

# pingis

OFFICIELLT ORGAN SVENSKA BORDTENNISFÖRBUNDET

NR 1/2016 • WWW.SVENSKBORDTENNIS.COM

Jon hade svårt att  
ta in vad som hänt

**"GULD, SÅ  
KONSTIGT!"**

**I VÄXJÖ TRÄFFAR NI HONOM**  
- pingisens glade grovjobbare

**TVILLINGAR**  
i historisk SM-final



56 SIDOR MED BLAND ANNAT:  
VM, SM, Talangjakten, Safirs, Veteran-SM och mycket mer...

# Vad får du för din bostad? Ring mig för kostnadsfri värdering!

FLIP-ERBJUDANDE FÖR PINGISSPELARE:

- 20 % RABATT PÅ ORD. ARVODE
  - 3 000 KR PRESENTKORT PÅ TTEX
  - VI BJUDER PÅ FLYTTSTÄDNING
  - FRI SKRIFTLIG VÄRDERING (VÄRDE 2 500 KR)
- (gäller endast nyteckande förmedlingsuppdrag i Stockholm)

**Peter Johansson**

Reg. Fastighetsmäklare

Direkt: 08-36 96 90

Mobil: 0708-36 96 90

[peter.johansson@maklarringen.se](mailto:peter.johansson@maklarringen.se)

[maklarringen.se/ostermalm](http://maklarringen.se/ostermalm)

 **maklarringen**

Foto omslaget: Manfred Schillings

## Jon tog hem kompisarnas kamp

De är klubbkamrater på två håll, i Söderhamns UIF och i Angers VS, och reser tillsammans mellan Sverige och Frankrike till ligamatcherna. Då förstår ni att de känner varann utan och innan. Efter fyra guld för Jens Lundquist tyckte Jon Persson att det var dags att slå till. Han kammade hem sitt första SM-guld efter 4-1 i finalen.



FOTO: PINGIS.SE

**06 NÄRA MEDALJ.** Kina är Kina och inte så mycket att göra åt. Det insåg Sveriges herrar i VM-kvarten. Men tänk om det blivit 3-2 istället för 2-3 mot Frankrike. Då hade vägen mot semin öppnat sig.

**14 HASSE RYDÉN.** Han älskar när folk säger att det inte går. Då kommer den småländska envisheten och trägenheten fram. Det har genom åren visat sig vara ett framgångsrikt tävlingsrecept.

**30 PLUS I KASSAN.** RF-stödet till idrotten gjordes om och bordtennisen blev en av de stora förlorarna. Det resulterade i några år med minussiffror. Nu har SBTf genom hårt arbete vänt trenden.

**34 16 LAG SKA BLI 8+8.** Kontroversiellt? Ja, enligt vissa. Nödvändigt, enligt andra. Att en korrigering av damernas Pingisliga var nödvändig har dock alla varit eniga om.



**36 TACK FÖR ALLT, J-O.** En saga med ett väldigt vackert slut. Den tog sin början i Söderhamn 1977 och slutade 2016, ofattbara 39 år senare, på hemmaplan i Liljeholms hallen. Magiskt, J-O.

**44 ENGAGERAD TILL MAX.** Ibland blir han argare än spelarna vid en förlust. Men så älskar han också matchsituationerna och blir enormt glad när spelarna väl lyckas. Möt Marcus Sjöberg.

**48 HISTORISKT SM.** I veteranernas mästerskap i Helsingborg blev 30-åringarnas klass inte bara en familjeangelägenhet. De skånska tvillingarna Engblom möttes i finalen.

**52 DUBBELT IGEN.** På lördagen vann Anastasia i Köping, på söndagen vann Albin i Stockholm. Det var andra gången på 15 år som Spårvägens BTK toppade Talangjaktens båda klasser.

**Nittaku**<sup>®</sup>



# THE GLOBAL STANDARD



DEN ENDA BOLLEN SOM TILLVERKAS I JAPAN  
AV MÅNGA ANSEDD SOM DEN BÄSTA BOLLEN

OFFICIELL BOLL FÖR:  
VM 2017 I TYSKLAND  
EM 2016-2019

<http://www.nittaku.com>



PLS 3-STAR PREMIUM 40+ BALL  
(CELLULOID FREE) MADE IN JAPAN

Distributör i Sverige: Wood House AB, tel 0140-564 00

# pingis

Officiellt organ för  
Svenska Bordtennisförbundet  
Köping Arena, 731 85 Köping  
Tel 08-562 781 20 vx

\*\*\*

#### • INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

\*\*\*

#### • CHEFREDAKTÖR & ANSVARIG UTGIVARE:

**Max Ansbro**

max.ansbro@svenskbordtennis.com  
tel: 08-562 781 21, 0767-77 04 77

\*\*\*

#### • I PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

**Örjan Westberg**

tel: 0708-62 73 04,

orjan.westberg@svenskbordtennis.com

**Thomas Buza**

tel: 0708-72 73 78,

thomas.buza@teknikfor.se

pingis@svenskbordtennis.com

\*\*\*

#### • ANNONSER:

**Leif Johansson**

Tel 035-10 41 55, leif@teknikfor.se

\*\*\*

#### • TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm

www.trydells.se

\*\*\*

#### • ANNONSPRISER 2016:

För fullständig mediainformation med  
annonsprislsta, kontakta Leif Johansson,  
tel: 035-368 70, 073-250 84 74  
leif@leafguard.se

\*\*\*

#### • UTGIVNINGSPLAN 2016

Nr	Utgivning	Manusstopp
Nr 1	Vecka 15	15 mars
Nr 2	Vecka 24	31 maj
Nr 3	Vecka 37	29 augusti
Nr 4	Vecka 50	28 november

\*\*\*

#### • PRENUMERATIONSPRIS 2016:

300 kr/helår (4 nr). Prenumeration görs  
genom insättande av beloppet på postgiro  
433 89-6, ange namn och leveransadress.  
Tidningens artiklar och annan text behöver  
nödvändigtvis inte spegla en gemensam  
uppfattning inom Svenska Bordtennisförbun-  
dets styrelse eller dess kommittéer.

## Kraftsamling

Svenska Bordtennisförbundet fyller 90 år i år och året har verkligen startat med full aktivitet: Veteran SM, Safirs, distriktens årsmöten, VM i Malaysia, Senior SM, digitala utbildningsplaner, föreningsutvecklingsprojekt på många håll i landet och så vidare och nu utanför planen ett OS kval i Halmstad Sverige. Årets OS kval skulle som bekant gått av stapeln i Istanbul, men pga det oroliga världsläget med flertalet terrorbrott beslutades att flytta kvalet och det är med stor stolthet jag kan konstatera att svensk bordtennis kraftsamlar tillsammans i denna svåra situation. Det är ingen lätt uppgift att ta över en så viktig tävling med så kort varsel och det är inte okomplicerat när det ändras datum som påverkar såväl nationella mästerskap som ligor i flertalet länder, men alternativet är sämre så Tack alla för att vi gör detta tillsammans och låt oss ta chansen att heja fram våra blågula hjältar på hemmaplan i Halmstad på vägen mot Rio!

\*\*\*

Några veckor efter kvalet är det dags att fira 90-åringen, Svenska Bordtennisförbundet. Det gör vi tillsammans under årets Bordtenniskonvent i Halmstad. På konventet följer vi även upp och diskuterar det arbete som pågår med besluten från förra årets Förbundsmöte som sedan är på agendan för beslut när vi har Förbundsmöte nästa gång 2017. Arbetet med nya Idrottslyftet kommer förhoppningsvis på ett bra sätt skapa förutsättningar att förverkliga och genomföra nästa Måldokument som kommer att "knådas" fram under konventhelgen. Missa inte chansen att vara med och påverka det arbetet, lyssna på intressanta föredrag samt inte minst träffa och nätverka tillsammans med andra bordtennisvänner.

\*\*\*

Senare i vår väntas även en stor "pingisfest" i Alicante, när det största Veteran VM genom tiderna spelas. Över 4 600 spelare är anmälda och Sverige har många spelare med. På plats kommer även en delegation från Helsingborg att vara för att se och lära och inte minst marknadsföra Helsingborg som är spelplatsen för Veteran-EM våren 2017.

\*\*\*

På det idrottspolitiska planet väntas en ny ordförande ta över klubban i Sveriges Olympiska kommitté sedan nuvarande ordförande Stefan Lindeberg bestämt sig för att kliva av, under innevarande mandatperiod, efter 16 år på posten. Valberedningen, med Svenska Bordtennisförbundets hedersordförande Walter Rönmark i spetsen, har nu bråda dagar att vaska fram en ny ordförandekandidat. Inom den internationella olympiska rörelsen pågår ett stort reformarbete och på hemmaplan sonderas återigen möjligheten till ett framtida OS i Sverige så det saknas verkligen inte utmaningar för den som blir vald till ny ordförande vid SOKs årsstämma den 19 april. ■



PETRA SÖRLING

# EFTER TOLV ÅR – INTE LÅNGT IFRÅN MEDALJ

## Mattias visade upp ett nytt ansikte

**Bakom skoningslösa 0-3 utan setvinst mot Kina (hade ni väntat annat?) fann vi många dolda möjligheter för Sveriges herrlag med sin förstärkta kapacitet på bredden. Studierna av VM-siffrorna gav vid handen:**

**Den första lagmedaljen på tolv år var inte långt borta.  
– När man så här efteråt granskar kvartsfinallottningen med Frankrike mot England gnager det, sa coachen Marcus Sjöberg.**

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

Frankrike som i fjärde rondan i gruppspelen vann mot Sverige med 3-2 gick direkt till kvarten som gruppetta. Att laget inte räckte till mot England var, kanske, en överraskning.

De efterföljande blågula tankarna var givna: det England som Sverige 3-0-besegrade allra första VM-dagen hade fått svårare att hantera Sverige än Frankrike.

Både Sverige och Frankrike kom till interna nyckeldrabbningen med tre raka segrar och Sverige hamnade i ljuset när Mattias Karlsson hade slagit Simon Gauzy med 11-9 i skilje och Jon Persson följt upp med 3-1 mot Tristan Flore.

Matchen hade med ytterligare en gnutta medgång varit Sveriges redan där. För i upptakten hotade

Anton Källberg Emmanuel Lebeson in i det sista. Anton ledde med 2-1 i set och hade 5-5 i femte och sista. Vid 6-10 reste han sig och kom i fatt till 10-10. Men tyvärr, Lebeson hade inte tappat all kyla och kunda avgöra på femte matchbollen.

Mot Gauzy i fjärde delmatchen kom Anton bort, 0-3, och det blev en pirrig avslutning med Mattias mot Lebeson. Efter att ha varit chanslös i första hade Mattias en setboll emot sig i andra innan han kontrade med att ta tre poäng till 12-10. Tredje blev Lebesons, 11-8, och fjärde Mattias, 11-5. Men det slutdrama som vi hade förväntat oss kom aldrig. Lebeson rusade till sidbytet med 5-0 och tog setet med 11-6. Synd, synd.

Trots ännu en 2-3-förlust mot





**GLÖDANDE FRAMÅTANDA.** *Mattias Karlsson har tagit stora kliv framåt senaste året, vilket bevisades med skärpa i Kuala Lumpur. Han vann sex av sina åtta matcher i VM.*

Tyskland höll Sverige undan i trippelkampen om andraplatsen. Blivande semifinalisten England, hamnade trea.

### **Enkelt i åttondelen**

Till kvarten mot Kina gick Sverige efter att ha gjort problemfria 3-0 på Kroatien i åttondelen. Mattias Karlsson slog Tomislav Pucar med 3-1, Kristian Karlsson Andrej Gacina med 3-0 och Jon Persson veteranen Zoran Primorac, 47 år i maj, med 3-1.

Efter setstimmet 6-11, 9-11, 7-11 (Mattias mot Ma Long), 10-12, 11-13, 5-11 (Kristian mot Fan Zhendong), 6-11, 9-11, 7-11 (Jon mot Xu Xin) är det onödigt att spekulera.

Stopp, kineserna ställde inte bara ut skorna, de fick ge mycket av sig själva för att knäcka svensktrion.

– Respekten fanns där, påpekade Marcus Sjöberg. Kvällen före satt de tre timmar för att analysera oss, det berättar en del.

Hade något kunnat göras annorlunda för att ta ett set?

– Jon skulle ha tagit time out vid 9-8 i andra, tyckte Marcus.

Då hade han redan haft 9-7.

– Jag hade inga andra funderingar än att jag skulle fortsätta vinna bollarna, sa Jon som verkligen brann mot en rival han aldrig hade mött förr.

Kristian var närmast sin kines. Han hade 9-8 och 10-9 i första och 9-9, 10-10, 11-11 i andra mot Fan.

– Jag skulle ha vunnit första för att få honom lite ur balans. Kine-

*Forts. på sid 8*



lag-vm i malaysia 2016

**FOKUSERAD JON.** Han kom in som reserv i sista stund men blev en tillgång både på bänken och inne i hagen.

Forts. från sid 7

serna darrar som alla andra spelare, sa Kristian och satte stämpeln "världens bästa forehand, kanske även tjeckflipp" på Fan.

#### "Krävs lite extra"

Mattias mötte den allra bäste i världen.

– Och då krävs det givetvis lite extra. Det smäller rätt bra när Ma Long loopar. Jag försökte styra spelet så gott jag kunde men tog inte tillvara de tillfällen jag fick.

Mattias har bytt ansikte senaste året, skapat ett otal variabler i spelet som gett många oväntade resultat och lyft honom till 43:e-platsen, tredje svensk, på marsvärldsrangeringen.

I Kuala Lumpur vann han sex av sina åtta matcher och hamnade därmed på svensktoppen före Jon Persson och Kristian Karlsson med fyra segrar av sju.

Marcus Sjöberg höll inte inne med berömmet:

– Mattias har blivit mycket stabil och det är glädjande att han tagit tag i fysträningen. Mot England

**DRAGET FANN** trots att Kristian Karlsson fick slita ont när han drabbades av magsjuka och fick stå över matcherna mot Malaysia och Frankrike, som det visade sig bli nyckelmatchen.

axlade han ansvaret när han gick in mot Drinkhall och med tre raka kvitterade till 1-1. Viktigt för oss.

Och lättare för Jon att slå Samuel Walker, 3-0, och för Kristian att speeda upp mot Drinkhall, 3-0, efter starten med tre gånger 7-11 mot Liam Pitchford.

#### Mot tio-i-topp?

Marcus om Kristian:

– Han har kanske haft högre toppar, men han blev bättre och bättre under VM och i honom ser jag en spelare som kan ta sig till världens tio-i-topp. Synd att han



**ANTONS ANFALL.** Resultatet av det? Han vann två och förlorade två matcher.

fick magproblem här.

Det innebar att han inte kom till spel mot Frankrike.

– När vi inte har någon given etta är vi beroende av en trea som vi kan lita på. Jon, som vi tog in i sista stund istället för PG (armskadad), vann alla som just trea, fortsatte Marcus.

Förutom mot Kina, förstås.

– Jon var makalöst bra.

För Anton Källberg blev det fyra matcher i tre lagkamper. Han gick jämnt, 2-2.

– Som junior och senior samtidigt har Anton haft en tuff period utan stopp. Han har kämpat bra även om han varit småskadad. Efter SM och Qatar kan han unna sig lite vila, förklarade Marcus och framhöll att Anton hade hjärtat med på bänken och pushade Jon när han själv inte var uppe på golvet.

Glöm Kina. Då kan vi se allt som var positivt trots två förluster på sex matcher dessförinnan.

– Vi har haft ett god känsla och samarbetat bra i hela vårt team, tyckte Marcus Sjöberg. ■





**GULD, VAD ANNARS?** Kinas herrar släppte inte in någon motståndare i någon match. De oslagbara från vänster: Zhang Jike, Ma Long, coachen och tidigare mästaren Liu Guoliang, Xu Xin, Fan Zhendong och Fang Bo.

# Kina har många trumf på hand

## "Klibbigare och snabbare gummin"

**Att Kina är på en egen piedestal i världspingisen har vi känt till länge.**

**- Räknat på tio år har avståndet till övriga ökat - men inte de två senaste, slår Marcus Sjöberg fast.**

**Han ser om inte rött så svart när han pratar om kinesernas gummiplattor:**

**- De är så klibbiga, lika med för motståndarna svårhanterliga, och snabbare än andras. Vi behöver inte det också.**

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

Därmed har Marcus tagit upp en av svårigheterna för att komma åt kineserna utan att beskylla dem för något oegentligt.

Det speciella med gummina syns inte på håll.

- Du måste stå nära för att upptäcka det, säger den svenske VM-coachen.

Men Marcus har inte gett upp. Han påminner om att de bästa svenskarna ibland rubbar de bästa kineserna. Jens Lundquist slog Zhang Jike och Mattias Karlsson Yang An för inte så länge sen.

Fast i de mest allvarstygda stunderna är de ännu mer svårslagna. Det bekräftades med

all tydlighet i Kuala Lumpur där miljardnationens fem herrar och fem damer kunde ta varann i hand och dansa VM-valsens till väl inövade guldtoner: 3-0, 3-0, 3-0, 3-0, 3-0, 3-0, 3-0.

**0-2 för Li Xiaoxia**

I de dubbla finalerna mot Japan var det bara en kinesisk spelare som hade svårt med takten. Li Xiaoxia åkte dit i de två första seten mot Kasumi Ishikawa. Men när hon väl fick till sig tredje med 11-9 började hon briljera: 11-3, 11-5. Ma Long släppte inget set på sina fem matcher. Hans jämlike bland damerna var Zhu Yuling som spelade fyra utan setförlust. Xu Xin respektive Li Xiaoxia an-

*Forts. på sid 10*



**GULD, VAD ANNARS?** Kinas damer traskade sida vid sida med Kinas herrar och gick inte heller att rubba. De oslagbara: Li Xiaoxia, Chen Meng, Zhu Yuling, Liu Shiwen och Ding Ning. Och coachen Kong Linghui gjorde sitt, förstås.

Forts. från sid 10  
litades mest på vägen mot guldets.  
De gick upp sju gånger var.

För Kinas herrar var det åttonde raka guldets på tolv raka finaler sen Göteborgs VM 1993. För damerna var det tredje raka efter finalfallet mot Singapore 2010. Den obefläckade finalraden 1971-2016 har gett 19 guld och fyra silver. Under motsvarande period har Kinas herrar 17 guld, fem silver och en plump i form av sjundeplatsen i Chiba 1991.

- I en lagmatch mot Kina är det bra att kunna ta några set, att vinna är o t r o l i g t bra.

Säger Marcus Sjöberg och poängterar en liten skillnad idag och om vi går tillbaka några år:

- Många kineser är backhandsorienterade, nästan mer än forehands-.

**”Detaljer...”**

Han skulle vilja se en röd tråd i Sverige för att vi ska få en ärlig chans att närma oss Kina.



**INNE - IGEN!** Kina fick anledning att jubla högt otaliga gånger, här via Li Xiaoxia.

- Vi måste satsa på fler och längre träningsinsamlingar där det är en sak som gäller: kör stenhårt, nöt och äter nöt på detaljer. Vid sidan av detta måste vi öka bredden med aktiva i Sverige och hjälpa de unga i större utsträckning.

Enligt Marcus får inget tas



**PERFEKT BALANS.** Även när han fick hela tyngden på en fot klarade Zhang Jike av att returnera.

med en klackspark.

Han tycker att Sveriges mål kring 2018-2020 ska vara att slå toppnationerna efter Kina - Tyskland, Sydkorea, Japan.

Visst finns det anledning återkomma i ämnet. ■

**ÖRJAN WESTBERG**

VÄLKOMMEN TILL GOTLAND - IDROTTENS Ö

GOTLANDS BORDTENNISFÖRBUND  
INBJUDER TILL INTERNATIONELLA

# ÖSTERSJÖ- MÄSTERSKAPEN 29-31 JULI 2016



## VÄLKOMMEN TILL ETT KUL OCH UTMANANDE BORDTENNISLÄGER PÅ GOTLAND

Passa på och förläng vistelsen på Gotland med att delta på vårt TRÄNINGSLÄGER.

Spelare från 750 p och uppåt får möjlighet att träna med duktiga och meriterande tränare.

Den 25-28 juli 2016 kör vi åtta träningspass.

Frågor & Anmälan:  
stefanpaulsson1@hotmail.com  
eller ring 0708 702 555

## MER INFORMATION OCH ANMÄLAN

Se vår hemsida  
[www.svenskbordtennis.com/gotland](http://www.svenskbordtennis.com/gotland)

**STARTBEGRÄNSNING** En klass förmiddag respektive eftermiddag per dag.

**FREDAG 29 JULI** Drive in tävling med start 17.00. Anmälan från kl 16.00

### LÖRDAG 30 JULI

Fm: P11, P15, H50, F11, F15, DE

Em: P13, HJ17, H40, F13, DJ17

Kvällpass: H2, H3, H4, H5

### SÖNDAG 31 JULI

Fm: H1, H3, H7, H5, D3

Em: HE, H2, H4, H6, D2

**KOMBINERA VÅRT  
TRÄNINGSLÄGER  
OCH TÄVLING PÅ  
SOMMARGOTLAND!**

**KLASSER** Poolspel i samtliga klasser. Det ges möjlighet att dubblera i flera klasser

**ANLÄGGNING** Södervärnshallen, Visby.

**TÄVLINGSKVALITÉ** C-tävling, spelarna dömer själva i poolspelet. Fasta domare i slutspel.

**ANMÄLAN OCH UPPLYSNING** Egon Schwartz, Martallsgatan 163, 621 44 Visby.

E-post: [egon.schwartz@telia.com](mailto:egon.schwartz@telia.com) Mobil 0702-09 01 17

Sista anmälningsdag är söndag 3 juli 2016. Anmälan skall innehålla namn, födelsedatum och vara i huvudföreningens namn. Om sanktionerat antal starter har uppnåtts återsändes anmälan.

**ANMÄLNINGSavgifter** 120 kr i ungdomsklasser, 140 kr i seniorklasser och Elitklasserna kostar 200 kr.

**LOTTNING** Seedning och lottnings av klasserna sker på tävlingsdagen.

Spelprogram kommer att finnas på GBTF:s hemsida [www.svenskbordtennis.com/gotland](http://www.svenskbordtennis.com/gotland)

**RESOR OCH LOGI** Du som deltar i ett arrangemang inom Idrottens Ö reser till förmånliga idrottspriser, samma gäller för familjen och vännerna som vill åka med. Kontakta Destination Gotland för information, 0771-22 33 50, [idrottsresor@destinationgotland.se](mailto:idrottsresor@destinationgotland.se), [www.destinationgotland.se](http://www.destinationgotland.se)

**idrottens Ö**  
DESTINATION >> GOTLAND

# TUFFT TUFFT, TJEJER

2018 är det ändå högsta divisionen som gäller

Att det skulle bli en svår uppgift för de svenska damerna i Malaysia-VM var föga oväntat. Resultatet blev idel förluster. Dock var det enligt förbundskapten Thomas von Scheele en smula missvisande.

- Vi var bättre än vad resultatet visar tycker jag. Vi gör flera individuellt fina insatser men i slutändan räckte vi helt enkelt inte till.

Ytterligare en tröst är att svenskorna återfinns i högsta gruppen även 2018 eftersom Sverige då står som arrangör av mästerskapen.

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

På pappret var Sverige det lägst rankade laget i A-gruppen och motståndet i grupp D var rejält tufft. Flera av motståndarlagerna hade spelare bland de tjugo bästa på världsrankingen.

Svenskorna fick en tung inledning mot Österrike och fick endast med sig ett set när Linda Bergström lyckades knipa tredje setet mot Li Qianbing medan Matilda Ekholm och Daniela Moskovits fick lämna hagen tomhänta.

## Vilken skalp, Matilda

Därefter väntade Hong Kong som var fjärdeseadade i turneringen. Matilda Ekholm inledde med strålande spel och besegrade Lee Hoo Ching i en tuff femsetare vilket gav Sverige en flygande start. Dock tog det roliga snabbt slut. Hong Kong repade sig och

tog tre snabba segrar vilket gav dem matchsegern. Jennifer Jonsson gjorde här sin första insats i turneringen och lyckades störa Lee Hoo Ching, som Matilda besegrade i första matchen, men fick nöja sig med tre jämna set där hon vid flera tillfällen ledde stort.

## Närmare nu, Linda

Det blev inte lättare när Sydkorea med två spelare bland de 15 bästa på världsrankingen stod på tur. Återigen höll Matilda Ekholm den svenska fanan högt och inledde strålande mot Seo Hyonwon men föll på mållinjen trots ledning i skiljesetet med minsta möjliga marginal, 9-11.

Jennifer Jonsson stod på tur mot den högst rankade koreanskan Yang Haeun och stod stundtals upp bra. Det visade sig dock

skilja en hel del, inte bara i ranking, utan det blev en klar seger för koreanskan.

Linda Bergström hade en klar förlust mot sin motståndare, Lee Zion, att relatera till från ett tidigare möte. Det blev visserligen återigen förlust men det märktes verkligen att Linda Bergström tagit ett kliv i rätt riktning.

- Jag var med mycket bättre mot henne den här gången men jag hade stora problem i hennes serve vilket var det som fällde det slutgiltiga avgörandet, tyckte Linda själv.

## Vilken rys(s)are

Därefter stod Ryssland på tur och vilken nagelbitare det blev. Och långkörare. Matilda var ankaret som Sverige lutade sig mot. I tur och ordning monterades både Maria Dolgikh och





Polina Mikhailovas defensiva försvar ned, effektivt och med stort svenskt lugn. På nytt fick Linda Bergström och Jennifer Jonsson chansen men tyvärr blev det idel förluster vilket gjorde att Ryssland till slut stod som segrare i lagmatchen. Extra tungt för Linda som i den avgörande matchen vid 2-2 verkligen såg ut att gå mot seger efter att ha sprungit iväg till en 2-0 ledning i set. Därefter slutade dock ryskan helt och hållet att spela offensivt vilket gjorde att Linda tappade tålamodet och även matchen, 6-11 i skiljeset.

### **Tappade spelidén trots ”go känsla”**

Efter att ha inkasserat ytterligare en förlust i sista grupp-spelsmatchen mot USA med siffrorna 0-3 ställdes Sverige mot

Thailand i placeringmatcherna 13-24. Tyvärr blev thailändskorna för svåra och slutsiffrorna skrevs till 0-3 och därmed var VM-turneringen över för denna gång. Matilda Ekholm, som vilade mot USA, var en smula konfunderad efter matchen.

– Jag hade en sån ”go” känsla i kroppen att jag bara spelade på och inte tänkte på min spelidé. Det är inte likt mig alls, suckade hon.

### **Nöjd med insatsen – inte resultatet**

Förbundskapten Thomas von Scheele anser ändå att det trots idel förluster finns en ljusglimtar att ta till sig.

– Jag är nöjd med insatsen som sådan, men inte med det faktum att vi inte lyckades vinna en enda lagmatch, säger Thomas von

**ANKARET.** *Matilda Ekholm var viktig för det svenska laget och gjorde flera bländande insatser mot betydligt högre rankade spelare i Malaysia. Det räckte dock inte till någon lagseger.*

Scheele och sammanfattar tjejernas insats enligt följande:

#### **Matilda Ekholm:**

”Sammanfattningsvis gör Matilda Ekholm det jättebra med många starka instatser. Vi är väldigt beroende av att hon vinner två matcher och i de här sammanhangen är det stentufft.”

#### **Linda Bergström:**

”Jag försökte få henne på tredjesingeln i så stor utsträckning som möjligt. Hon gör det bra i många fall men får inte med sig någonting. Hon är ofta med upp till 7-7, 8-8 och så kommer ett lättare misstag och så rasar det. Samtidigt är det inte lätt att spela defensivt mot alla de världsspelare hon ställdes mot.”

#### **Jennifer Jonsson:**

”Jag tycker hon spelar nära sin högstanivå även om hon tappade lite av spelet ju längre turneringen gick.”

#### **Daniela Moskovits:**

”Det var en chansning att ta med henne med tanke på att hon varit skadad länge men hon har levererat i liknande sammanhang vid tidigare tillfällen. Hon åkte på en förlust mot Österrike där hon inte riktigt räckte till och sen fick Jennifer chansen.”

### **OS-kvalet viktigt**

Nu ser förbundskapten von Scheele fram emot det viktiga OS-kvalet som han betecknar som vårens stora händelse

– Jag kommer att planera min tid och damernas spel fullt ut utifrån det, säger Thomas von Scheele avslutningsvis. ■

Pingisprofilen Hasse Rydén

# GROVJOBBADE GLAD GAMÄNG

**De flesta inom den svenska bordtennisfamiljen har någon gång stött på honom, den glada smålänningen som verkar känna hela världen. Är det dessutom så att Växjö någon gång besökts i tävlingsändamål är det definitivt så att Hasse Rydén är en bekantskap som fastnat i minnet.**

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: IRVING KARLSSON

Att arrangera tävlingar är det många föreningar som ägnar sig åt runt om i vårt avlånga land. Lägg variabeln ”med stor framgång” till blir antalet däremot inte lika imponerande. Det är ett slitsamt verk och avansen är inte alltid i paritet med den tid och kraft det tar och oftast är mer eller mindre hela föreningen involverad. Tiderna har som bekant också förändrats. Idag är tidpunkt för tävlingen, många matcher för anmälningspengen, samt att tidsschemat hålls väldigt viktiga parametrar som gör att en tävling är efter år kan behålla status. Om också prisbordet är påkostat och exklusivt är det givetvis ännu bättre.

## Samma människor

Hasse Rydén spelade själv bordtennis i Växjö på 60-talet men slutade i 14-15 årsåldern. Åren gick och en dag kom äldsta sonen Andreas hem och berättade att han provat på bordtennis. Det blev startskottet för Hasses comeback inom pingisgemenskapen – denna gången på ledarsidan. Inte utan att bli förvånad dock.

– Det roliga var att det i mångt och mycket var samma människor som det varit tidigare, trots att jag varit borta så länge. Mycket var oförändrat och det enda som egentligen ändrats när det gäller tävlingarna var att poolspel gällde i de flesta sammanhang, vilket i sig var positivt, säger Hasse.

## ”Varför är inte de bästa med?”

Sedan 1976 har Dänningelanda BTK, föreningen Hasse är aktiv i, arrangerat sitt flaggskepp Värendspelen. Numera har repertoaren utökats till att även innefatta Växjö GP. När han själv började engagera sig i tävlingarna föreningen arrangerade, var det en sak som direkt slog honom.

– Jag frågade varför de allra bästa inte var med? Jag började därefter att ringa runt till alla toppspelare jag kunde hitta och frågade rakt ut varför de inte var med och vad vi skulle göra för att de skulle komma. Det har blivit

**ROLIGASTE POSITIONEN.** Att arrangera tävlingar är det roligaste Hasse Rydén vet. Målsättningen har alltid varit tydlig – att vara bland de främsta tävlingsarrangörerna i landet.

några samtal genom åren, säger han roat.

Få är därför de elitspelare som inte fått en gladlynt smålänning i luren som bjudit in till tävling i Växjö. Ett oerhört slit som med råge betalat sig. Idag är både Värendspelen och Växjö GP tunga pjäser med hög status i en svensk tävlingskalender som inte många väljer bort och en av få tävlingar som kan stoltsera med att den drar fullt i elitklasserna.

– Att arrangera tävlingar är det roligaste jag vet och jag har alltid försökt att utgå från vad spelarna vill ha och haft som målsättning att vi skall vara bland de främsta tävlingsarrangörerna i Sverige. Lite föregångare helt enkelt.

– Jag har också haft förmånen att kunna göra lite som jag vill, och vi har kontinuerligt både provat oss fram och sökt utveckling.



Vi har också självklart alltid varit, och är fortfarande, ett suveränt gäng runt omkring som jobbar med våra tävlingar, det vill jag verkligen framhålla. Ytterligare en framgångsfaktor tror jag också är att vi är smålänningar och kan göra mycket med ganska litet.

– Personligen är jag trägen och envis. Jag bara älskar när folk säger att det inte går, då blir jag ännu mer triggad. Som den gången när det var brinnande krig i Bosnien, då lyckades vi få hit Primorac. Folk sade att ”han kommer aldrig”, men det



**LIKA STORA.** Nu för tiden är Växjö GP och Värendspelen i stort sett lika stora. Båda har hög status och är bland landets mest välbesökta tävlingar.

lyckades vi med och det var nog många som den gången höjde på ögonbrynen.

– Det var också många som skrattade åt mig när jag sade att vi skulle ha över tusen åskådare när elitklassen spelades men det har vi också lyckats med även om det nu var några år sedan, berättar Hasse Rydén.

### Nya lok måste in

Dänningelanda har som målsättning att alltid ha egna produkter. Om än inte fostrade i föreningen så i alla fall i närområdet. Träningen skall helst ske på plats i egna klubblokalen med nio permanenta bord i Skir, strax utanför Växjö. Totalt har Dänningelanda ett 70-tal medlemmar. På senare tid har det dock inte bara varit uppåt i föreningen.

– Verksamheten har inte riktigt varit densamma som tidigare. Vad det beror på är svårt att sia om men en sak är säker och det är att vi måste få in nya föräldrar som engagerar sig – nya lok – för det räcker inte med att bara fylla på med nya vagnar. Kanske är det något som följer övriga trenden i samhället att det idag är svårare att hitta folk som är villiga att lägga massa tid ideellt i en förening. Vi har ett ganska stort tapp och ett hål i verksamheten i åldrarna 13 till 20 år. Det är en svår ålder för de flesta idrotter upplever jag. Nu hoppas jag dock att vi är på gång igen efter att ha gjort en nystart med skolbesök, och jag tycker mig se en uppåtgående trend med fullt i träningshallen igen. Men det är lätt att konstatera – elitidrott och breddidrott är verkligen ingen lätt sak att kombinera.

### Familjeangelägenhet

Idag är Hasse Rydén styrelse-

*Forts. på sid 16*



**SKRATTAR BÄST SOM SKRATTAR SIST.** Många var de som drog på mungiporna när Hasse sade att det skulle bli mer än tusen åskådare när elitklassen spelades. När skylten "slutsålt" sattes upp tystnade skratten.

Forts. från sid 15

ledamot och arbetar främst med klubbens tävlingar. Speciellt mycket tid i träningshallen spenderar han inte nu längre. Under åren har dock mer eller mindre hela familjen varit engagerad. Äldste sonen Andreas var den som ledde Hasse tillbaka in i pingishallarna genom sitt nyvunnna intresse. Därefter har i tur och ordning både yngre sönerna Rasmus (som också spelat allsvensk fotboll) och Lukas samt dottern Lisa fört bordtennisfanan vidare. Lukas tillhörde under flera år juniorlandslaget och spelade några år i Falkenbergs Pingislag. Lisa Rydén är idag den som

står för familjerepresentationen i elitsammanhang genom sitt spel i Dänningelandas damlag som är hemmahörande i damernas Pingisliga. Förutom Hasse själv då som verkligen tillhör eliten som tävlingsarrangör.

– Att driva föreningsverksamhet kräver ju föräldrar som är en smula "tosiga", som vill och orkar engagera sig. Många föräldrar väljer den lätta vägen och köper sig ut och det tror jag på sikt är en fara för vår och många andra idrotter. Pingis är en billig idrott och det skall vi värdesätta och bevara men samtidigt måste vi också lära oss att ta betalt för den, säger Hasse Rydén avslutningsvis. ■

**W** andro<sup>®</sup>  
performance table tennis  
Marknadsledande på Tensor-gummin

Wookie Sports

YONEX VICTAS GEWO  
THE BETTER WAY TO PLAY

FALCO

MIZUNO

Kontakt: 070-158 65 33 • wookiesports.se

1666  
**SPORRONG**  
Feel the moment

www.idrottspriser.com

pingistorget

**PP - Pingis**  
www.pppingis.se

Din leverantör av bordtennisprodukter

Handla online på [www.pppingis.se](http://www.pppingis.se)

**KONTAKT:**  
0730-39 96 35 | info@pppingis.se

butterfly-store.se

pingisshoppen.se

Din bordtennisspecialist!

God service  
Lång erfarenhet & kompetens

**E-butik & Shop i Göteborg**

031-28 36 17  
[pingis@pingisshoppen.se](mailto:pingis@pingisshoppen.se)

www.pingisshoppen.se

**ANNONSERA PÅ PINGISTORGET?**

Ring Leif Johansson,  
på 035-10 41 55  
E-post: leif@teknifor.se





**SAMLADE LEGENDER.** Bilden är tagen på Bosön. Från vänster: Hasse Alsér, Lollo Hammarlund, Ichiro Ogimura, Kjell Johansson, Calle Bernhard. Nu är alla borta...

# Nu har Calles loop tystnat

Femfaldige Europamästaren i lag, Carl-Johan Bernhardt somnade, efter en dryg månads sjukdom, in på lasarettet Hallands sjukhus Halmstad den 16 mars, en dryg vecka efter det han fyllt 70 år.

Trebarnspappan Calle Bernhardt var med och vann lag-EM 1964, 1966, 1968, 1970 och 1972, var bronsman i VM-laget 1963 och 1967 men med också 1965 och 1969, blev svensk lagmästare vid fyra tillfällen, 1963 och 1964 i Falkenbergs BTK, 1967 i Sölvesborgs BTK och 1968 i Mariestads Bois.

Calle inledde sin klubbkarriär i Falkenbergs BTK, gick över till Långås för att komma tillbaka till FBTK, och representerade senare klubbarna Sölvesborgs BTK, Mariestads Bois, Kalmar BTK och Åkarpss BTK.

Bernhardt var tidig med en

hårt överskruvad forehand, den så kallade loopen. Han gjorde landslagsdebut i UEM som 15-åring 1961, och två år senare dominerade han tävlingen som junior genom att vara singeltvåa, vinna dubbeln tillsammans med Kjell Johansson och mixed med Lena Rundström. I lagtävlingen blev Sverige tvåa.

Nationellt var han singeltvåa i SM 1963, och vid fyra tillfällen tvåa i dubbel – tillsammans med Bo Persson och Stellan "Stor-Stellan" Bengtsson.

Han representerade Sverige i 90 landskamper.

Närmast sörjande är Carl Johan Bernhardts tre barn, Jeanette, född 1969, Caroline, 1974, och Robin, 1986. Sörjer gör också Calles bror Mikael och systemen Birgitta.

**TEXT: CHRISTIAN HEYERDAHL**

## Några röster om Calle

### **Björne Mellström:**

– Calle var väl den i Sverige som var först med en riktig loop. Vi var klubbkamrater i Mariestads Bois en säsong, och då vann vi, tillsammans med Hasse Alsér och Björn Neidert SM-guld i lag. Calle tränade ju som en galning, timme efter timme. Och så minns jag att när vi skulle ut och löpträna så tyckte han att det gick långsamt för mig. Vi sprang där, och så tog han ett varv runt mig, för att sedan springa framåt igen. Så väntade han på mig, tog ett nytt varv runt mig.

### **Stellan "Stor-Stellan"**

#### **Bengtsson:**

– Calle kom fram som ung, var full av energi och hade stort självförtroende. Han tränade nog mer än vad vi andra gjorde. Calle hade bra fysik. Vi gjorde två VM tillsammans, 1963 och 1965, och vann två lag-SM för FBTK. Vi var också tvåa i dubbel vid SM i Halmstad 1964.

#### **Bo Persson:**

– Jag minns Calle som en kompis, en ambitiös kompis där pingisen betydde allt. Vi tränade ihop ett antal år (Sölvesborg), och lärde känna varandra utan och innan. Calle hade bra fysik och tyckte om att ge sig ut och springa.

#### **Dick Torstensson:**

– Calle började i FBTK 1957. Jag minns att han oftast kom vid 16-tiden, var kvar till 22, och det i stort sett varenda dag. Han var målmedveten, ambitiös, ville verkligen bli en bra. Han var ingen finlirare utan fick kämpa sig fram.

# Skolbesök med nästan 100-procentig utdelning

"En inställd spelning är också en spelning" var det en gång en känd svensk musiker som sade. Det påståendet gäller inte för Anders Ersson i Lidans BTK. Trots att huvudsponsorn drog sig ur "Bordtennisens dag" bestämde han sig ändå för att genomföra evenemanget. Envisheten i rekryteringsarbetet har också betalat sig för honom och föreningen. Ett skolbesök gav exempelvis närmare 100 procent utdelning.

Lidans BTK blev tillfrågade av Stefan Laupa, projektledare för arrangemanget "Bordtennisens dag", om de ville delta i årets upplaga av bordtennisdagen. Föregående år genomfördes dagen på flera orter i Sverige, bland annat Borås, vilket även Pingis skrev om i nummer x/xx. Det var något som Anders Ersson och Lidan gärna gjorde.

- Vi såg det som hedersamt och ett bra sätt att marknadsföra vår förening och pingisen i allmänhet. Tyvärr fick vi ganska sent besked av Stefan Laupa att projektets huvudsponsor dragit sig ur så ingen av den utlovade utrustningen skulle komma på plats. Dock hade vi redan bokat plats på en galleria i Lidköping och gjort en hel del förberedelser så därför valde vi att gå vidare och köra i egen regi, berättar Anders.

Det hela blev lyckat och under dagen bjöds det på godisrundpingis, uppvisningsspel, möjlighet att utmana Lidans ungdomsspelare och dessutom ett världsrekordförsök på den så kallade "minutaren" (maximalt antal tillslag över bordet på en minut av två spelare).

## Viktigt att jobba på bred front

Lidans BTK har även deltagit i ett projekt som går under namnet "Må bra i Lidköping" som är en dag som går ut på att föreningar



**AKTIV FÖRENING.** Bilden visar Lidans marknadsföringsaktivitet "Må bra i Lidköping" som bland annat genomfördes i affärs-galleria.

och företag med rörelse och hälsa som inriktning får möjlighet att visa upp sin verksamhet på stan. Detta kompletterades dessutom med diverse skolbesök. Allt för att marknadsföra Lidans bordtennisskola som drog igång under oktober månad. Och det visade sig vara en riktig fullträff. Samtliga 18 nya spelare kom nämligen från den skolan där föreningen visat upp sig.

- För oss är det jätteviktigt att ta alla chanser att marknadsföra vår förening eftersom konkurrensen är stenhård från andra idrotter. Närvaron i skolorna är också av största vikt för en lyckad rekrytering, ju tidigare desto bättre. Vill vi få bordtennis att blomstra i landet är detta en bra väg att gå, säger en entusiastisk Anders Ersson i Lidans BTK.

**THOMAS BUZA**

## 72 ISTÄLLET FÖR 96 LAG I VM I HALMSTAD 2018

Under lag-VM i Kuala Lumpur, Malaysia så bestämdes det på ett så kallat "Board of Directors-möte" att nästa gång lag-VM spelas, det vill säga i Halmstad, så kommer det att bestå av maximalt 72 lag. Idag är ett lag-VM en komplicerad apparat för många städer, även de allra största runt om i världen.

För svenskt vidkommande är detta positivt, synnerhet för Halmstad som inte direkt sörjde beskedet.

- Vi har hela tiden sagt att vi accepterar det antalet lag som ITTF bestämmer att det skall vara. Så såg vårt ursprungliga "bid" ut. Sen är det klart att vi gärna sett

att antalet lag minskas eftersom det bevisligen är komplicerat att hantera, säger Johnny Ewerstein, projektansvarig för VM-organisationen i Halmstad.

Han fortsätter.

- 72 lag passar vår hallkonfiguration perfekt. Vi har planerat att spela i tre hallar i Halmstad Arena på 28-32 bord för de tre divisionerna. Vi behöver inte bygga till något eller utallokera till närliggande ort utan allt kommer spelas under ett och samma tak som knyter ihop de tre hallarna. Vi är övertygade att vi kommer att kunna skapa väldigt bra förutsättningar för både spelare, ledare och publik.

**TB**

# KRISTIAN PRESSADE OVTCHAROV I TOP 16

## ”En av de snabbaste i Europa”

**På ren svenska: Dimitrij Ovtcharov är en seg jäkel.**

**Fråga Kristian Karlsson som ett tag såg ut att bräcka tysken i Europa Top 16-semifinalen i portugisiska Gondomer i februari. 2-1 för Ovtcharov blev 3-2 för Kristian innan Ovtcharov gjorde 11-8, 11-8. Den blivande ettan och regerande Europamästaren spred bara goda ord om svensken:**

**- Han är en av de snabbaste spelarna i Europa och klipper till bollen med extrem power.**

Semifinal och en slutlig fjärdeplats i det fina sällskapet var inte illa, Kristian.

Han gick vidare efter att ha blivit tvåa i sin grupp, med Bastian Steger före sig och Marcos Freitas och Robert Gardos efter sig.

Inte minst segern mot Freitas som betydde allt var en fin skalp. Kristian hann förmodligen skänka PG, också på plats, en tanke – och vad som hände i EM-semin i Jekaterinburg i höstas. Då vann Freitas med 4-3 mot PG efter att ha tagit de tre sista seten

i en sevärd föreställning.

Kristian fortsatte med en 4-1-seger i kvarten mot Stefan Fegerl, en av två österrikare i tävlingen. Därefter väntade Ovtcharov och förlusten innan det blev spel om tredjeplatsen mot ryssen och Eslövsgästen Alexander Shibaev – just det, han sparrade i Skånes stora pingismetropol under en period. Kristian tog ett set men greppade aldrig Shibaev.

Och Ovtcharov?

Han finalbesegrade Joao Mon-

teiro, en av tre portugiser, med 4-2. I fjol var Ovtcharov också i final – och fick då ner Freitas efter att ha legat under med 1-3. Till detta kan han lägga triumfen i den sista officiella Europa Top 12-upplagan 2012. Då hade tävlingen – som hann bli mycket uppskattad, en riktig klassiker – gått varje år sen 1971.

Kristian ska veta att Sverige inte har haft en lika framskjuten placering som hans egen i Top 12/Top 16 sen 2001. Då blev en annan Karlsson, Peter, tvåa.

Precis som året före hade Kristian Karlsson sällskap in i turneringen av Pär Gerell. PG vann en av tre i gruppspelet och delade följaktligen en niondeplats. Och det var där båda herrarna hamnade 2015.

I damfinalen i Gondomer gick segern till Shen Yanfei, Spanien efter 4-1 i finalen mot Melek Hu, Turkiet. ■ **ÖRJAN WESTBERG**

## Vila i frid, Sten-Olof

I en kyrkbänk står det nåt om sport, och en pingisboll studsar lätt över golvet. Lätt, lätt, lätt.

Allt detta hände i Ramsta kyrka, invid riksväg 55 mitt emellan Uppsala och Enköping, på juldagen 2015 – den dag då Sten-Olof Thorsson somnade in, 79 år gammal.

Den Sten-Olof som var Pingisredaktör från nummer 6/1966 till och med 10/1967 och som sedan fortsatte att lämna bidrag till tidningen, en period under titeln informationschef.

Vi citerar Uppsala Nya Tidning: ”Sten-Olof Thorsson växte upp på Österberga gård i Rasbo. Han var nio år när fadern gick bort och mamman stod ensam med fyra barn och en stor gård. Hon gifte om sig med hovsångaren Martin Öhman vilket på flera sätt kom att påverka barnens liv. Martin Öhman älskade bordtennis och ledde snabbt in barnen på både

detta område och på musikens. Styvpappan såg till att landslagsspelaren Bengt Grive kom hem och tränade Sten-Olof och systemen Elisabeth. Det ledde till att båda syskonen kom att spela i landslaget.

Det var också Bengt Grive som förde in Sten-Olof på journalistikens område genom att uppmuntra honom att utbilda sig vid Poppius journalistkola.

Sten-Olof Thorsson bodde i Stockholm fram till 1979 då han och Christina flyttade till Ramsta. Sommaren 1988 fick Sten-Olof ett vikariat på Uppsala Nya Tidnings redaktion och i oktober 1989 tillträdde han som redigeringschef. Den 20 december 1996 gjorde han sin sista arbetsdag.”

Vila i frid, du pianovirtuos och min journalistiske vägledare! ■

**LASSE SANDLIN,**

*arbetskompis med Sten-Olof på Aftonbladets sportredaktion 1966-67 och senare redaktör för Pingis, 1980-85.*

# EN EGEN STATY I NORSJÖ, JON?

"Nej, där har det funnits  
så många storheter"

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: RPPEDIA.SE

I fjol i semifinal för första gången, i år i final för första gången. Och inte nog med det. Efter förlusten i första setet mot Jens Lundquist tog han klivet fullt ut och blev en obestridd SM-kung.

Jon Persson från Norsjö.

Det var som om 29-åringen, som för tio år sen nådde sin första kvartsfinal av tre på raken, hade hamnat i en för honom främmande värld:

- Ja, det känns konstigt på något sätt - guld efter att ha varit med så länge!

Finalen blev speciell. Motståndaren Jens var inte bara den dubbla klubbkamraten i Söderhamns UIF och VS Angers. De har suttit intill varann och analyserat olika händelser under åtskilliga flygtripp till ligamatcherna i Frankrike. Om det var till någon fördel för Jon i jakten på SM-guldet har vi inte en aning om.

Jon var i varje fall ödmjuk när han sög in segrers sötma:

- Jag hade lite medstuds och marginalerna med mig efter det inledande setet i finalen. Intalade mig att jag måste använda huvudet och skicka bollarna dit Jens inte stod.

Det lyckades Jon väl med: 11-5 i andra, 11-9 i tredje, 11-6 i fjärde, 11-8 i femte och sista.

Från Jens kom en liten suck:

- Det är dumt att säga att jag

inte hade förväntat mig något bättre. Jag fick den start jag ville ha, men i andra och tredje seten var det motigt med studsar som inte gick med mig, kommenterade han sitt femte singelsilver - att lägga till de fyra gulden 2005, 2008, 2009 och 2012.

Samtidigt höll han inte inne med berömmet till Jon:

- Han drar stenhårt och har varit stark hela säsongen. Han tillhörde dem som jag trodde skulle konkurrera om guldet.

## Slog tre högre rankade

Tveklöst gjorde Sveriges femte-rankade spelare och 78:an i världen sig förtjänt av framgången. På färden mot sitt livs fullträff körde Jon över tre spelare som ligger före honom på rankingen: Mattias Karlsson, 4-1 i kvarten,



## ANSTORMNINGEN

### MOT GULDET. Jon

Persson kände att någonting var på gång redan mot Fabian Åkerström. "Jag blev bättre och bättre för varje match", konstaterade Norsjös och SUIF:s hjälte.



**PANG PÅ BOLLEN.** Jens Lundquist hade medvind fram till finalen, men väl där stod en klubbkompis och förhindrade ett femte SM-guld i singel.

därefter Pär Gerell, 4-2 i semin, och så Jens Lundquist, 4-1 i finalen.

– Det var inte bara i finalen jag spelade väldigt bra, även i semin där jag fick kvalitet på både mina servar och servereturer.

Dessförinnan hade Jon plattat till 2013 års mästare Fabian Åkerström, 4-1, innan han slog Andreas Törnkvist, 4-0, i åttondelen.

– Mot Fabian kände jag att något var på gång, jag blev bättre och bättre, betonade den Jon

som efter kvartsfinalerna 2006-08 hade några svåra år med olika skador.

Beundransvärt nog bet han ihop, slet hårt i det tysta och har efter återkomsten vässat sin repertoar på alla fronter.

Blir du staty i hemkommunen Norsjö nu?

– Nejnej! Norsjö har haft så många bra idrottsmän med till och med OS-guld.

En av dem Jon syftade på var 97-åriga Martin Lundström, dub-

*Forts. på sid 22*



**JON FÖR SVÅR, PG.** Guldmannen från 2011 bet ihop och gjorde vad han kunde, men stoppades av blivande mästaren i semifinalen i Eslov.

**SERVARNA BET.** Elias Ranefurs starka vapen hjälpte honom till kvartsfinalen.



Forts. från sid 21  
bel gulmedaljör på skidor i Sankt Moritz 1948.

Vasaloppets första vinnare Ernst Alm, 1922, hörde också hemma i Norsjö.

Mattias Karlsson har gjort stora framsteg och visade klass i VM i Kuala Lumpur, men i mötet

med Jon var han tvåan som bara hade att sträcka fram näven.

**”Mycket bättre än jag”**

– Jon var mycket bättre än jag. När jag fick mina chanser missade jag.

I fjolårets herrfinal gick guldet för andra gången till Kristian

Karlsson efter 4-1 i slutmatchen mot Jens Lundquist.

I semin i Eslöv blev siffrorna desamma – till Jens fördel.

– Inte mycket att säga om det, jag hängde inte med honom, förklarade Kristian.

Kristian som i sextondelen hade släckt SM-arrangören Eslövs hopp Mattias Översjö genom att vända 1-3 till 4-3 efter underläge 7-8 i skilje.

I åttondelen försvann det andra och något större hemmahoppet Robert Svensson, heltänd på uppgiften när han gick in i hemmahallen:

– Framför mig har jag en av de roligaste tävlingar jag ställts inför. Jakten på guldet har börjat.

”Robban” klarade Spårvägens Vilmer Georgsson med 4-0 men kom inte över åtta i något av de fyra seten mot Ängbys Elias Ranefur. Snopet. ■

sm i eslov 2016



**SÄKER GULDSAMLARE.** Linda Bergström har hunnit ta fem titlar i singel och sju i dubbel i ungdomsklasserna i SM.

Orolig? Nej, aldrig. Efter 9-11 i första radade hon upp 11-7, 11-3, 11-3, 11-8. Så mycket mer övertygade kunde det inte bli.

I de tre matcherna som föregick finalen gick Linda rent, även om Helena Zetterström och Hanna Kjellson pressade henne till 13-11 i var sitt set.

– Det var stabilt rakt igenom, lydde guldtjejens sammanfattning.

Från andra setet tyckte hon också att hon hade full kontroll på finalen.

– Det var ett tag sen Tilda och jag möttes, över året, och en hel del bollar blev ganska långa.

Linda om var hon står idag:

## U20-guld igen - och dussinet fullt för svåröverlistade Linda

**Dussinet fullt på sju år, Linda.**

**Och Marie Olssons jämlike med tre guld i damer 20.**

**Ängbys svåröverlistade försvarshuggare Bergström tog sina första ungdomsguld 2009 och är nu uppe i fem i singel och sju i dubbel.**

**– Det började segt, istället för att styra själv tittade jag på vad hon gjorde, kommenterade Linda sina 4-1 i 20-finalen mot Tilda Johansson.**

# U20-guld igen – och nu ser Anton fram emot tiden med Kristian

**Belåten. Och ändå inte.**

– Jag hade hoppats på mer i herrsingeln där jag var för stillastående och inte kom igång från början.

**Andra guldnet på raken i U20 gjorde att Anton Källberg kunde ruska av sig åttondelsfinalen över sju set mot Harald Andersson och ta flyget till Qatars World Tour-tävling utan djupare irritation.**

Målet för Anton var att upprepa U20-segern i SM.

– Men en final är aldrig lätt, oavsett vem du möter.

Nu tystade han 2014 års guldkille Andreas Franzén i fyra raka efter att skillnaderna varit som minst i de två första seten – 11-9, 11-9.

Det lilla stålbadet genomgick han i semifinalen.

Där var ett skiljeset inte långt borta.

– Visst har jag lyft mig några snäpp senaste halvåret.

## ”Säkerheten och skruven...”

Men hon slår sig inte till ro och har klart för sig vad som kan förbättras:

– Säkerheten rent allmänt och så skruven, ja, egentligen går det att förbättra alla bitar i spelet och utnyttja de lägen jag får utan att stressa.

Hon har varit Ängby SK trogen under åren och lagt till andraliga-spel i Frankrike.

Beredd att ta steget fullt ut utomlands, Linda?

– Vet inte, får fundera på det.

I december-februari stördes hon av en inflammation i handleden – utan att det hejdade henne.

Marie Olsson tog sina U20-guld 2004-06 och Linda sitt första 2012 efter finalvinst mot Michæla Karlsson. ■ **ÖRJAN WESTBERG**

– Ja, Henrik Johansson var tuffast att möta, höll Anton med om.

Det styrks även av siffrorna 4-11, 11-8, 11-7, 11-6, 8-11, 12-10.

Anton inledde turneringen med att tappa set mot Partilles Linus Strömberg, kom sen igång på ett bra sätt och noterade 4-0 mot såväl Falkenbergers Emil Bergström i åttondelen som mot Ängbys Jonas Stener i kvarten.

## Ryggen och axeln...

Någon månad före lag-VM i Kuala Lumpur och SM i Eslöv var Anton Källberg på grund av småskador i rygg och axel inte helt säker var han befann sig på formskalan.

Som tur var försvann ömheten i de för pingisen så vitala delarna.

En tuff säsong i tyska Bundes-



**20-ETTA IGEN.** ”En final är aldrig lätt”, sa Anton Källberg efter segern mot Andreas Franzén.

liga har härdat honom och nu ser han fram emot hösten och en andra säsong där.

– Kul att det kommer en svensk till.

I Düsseldorf får Anton sällskap av Kristian Karlsson som lämnar franska Pontoise-Cergy efter tre säsonger. ■

**ÖRJAN WESTBERG**



**FIGHTING FACE.** Alexander Franzén 4-1-besegrade Anton Källbergs i 2014 års 20-final, men den här gången räckte han inte till i slutmatchen. Men ett silver är ett silver.



**FULL SATSNING** från Simon Söderlund, som inte kom med bland de åtta sista i 20-klassen.

# ÖVERLÄGSNA LI 60-1 PÅ TRE SM

Li Fens motståndare får ursäkta, hon kan ännu bättre när det onda i underarmen är helt borta. Då har vi också antytt hur överlägsen den snart 40-åriga exkinesiskan var i SM-damsingeln när Matilda Ekholm inte fanns med och störde. "Tilda" valde Kuwait Open istället.

– Hon gjorde ju inga misstag, sa Sara Rask om Li Fen efter 11-2, 11-9, 11-4, 11-2 i finalen.

Det var två poäng fler för Sara än de 15 hon mäktade ta i deras SM-kvart 2013.

"Hon gjorde ju inga misstag",  
sa glada silver-Sara

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: RPKMEDIA.SE

Ingen annan spelare än Sara hängde med Li Fen till ett set-slut.

– Och jag hade till och med ledningen med 7-5 i det där andra setet. För mig känns det här silvret som guld, sa Sara med ett starkt påkopplat leende.

## "Tajt och snabbt"

Vad är det då som gör Li så omöjlig att hota, Sara?

– Hon spelar tajt och snabbt, hon är alldeles för bra för oss.

På tre SM-startar med 15 matcher har Li Fen 60-1 i set. Nollan spräcktes av "Tilda" i 2014 års final, då hon var nära att ta ett set till. Siffrorna: 11-4, 11-5, 11-4, 9-11, 12-10.

Före EM i Jekaterinburg i höstas vilade Li i åtta månader för att sätta Theo, snart tio månader, till världen.

Sen kom den efterhågsna armskadan.

– Inför SM tränade jag flitigt i Eslöv. Armen protesterade inte så mycket och den känns mycket bra nu. Men visst, matcherna i SM satte sina spår. Dubbelfinalen blev



SARA RASK KÄMPADE, men insåg: "Li Fen är alldeles för bra för oss".



## GJORDE JOBBET FULLT UT.

Li Fen var inte i närheten av att släppa något set när hon vann SM-singel för tredje gången. Och fort gick det. Finalen var rekordkort.

tuff och med singelfinalen tätt inpå kom känningarna, sa Li Fen.

Li höll inte riktigt med om att det var en enkel match att ta tredje singelguld och gick över till att prata om Sveriges yngre förmågor som Ellen Holmsten, 15, Filippa Bergand, 17, och Stina Källberg, 16 (stod över på SM på grund av en ryggskada).

– Vänta bara, de kommer att bli bra i framtiden. Här finns mycket talang.

Om du jämför med dig själv i samma ålder, vad krävs för att de ska ta några skutt uppåt?

– Hård träning och tuffa tävlingar, svarade Li.

## I semifinalerna

Såväl Ellen som Filippa återfanns i semifinalerna.

Ellen ställdes mot Sara Rask och ledde med 3-2 när Sara rev i med





11-7, 11-8 i slutspurten.

I åttondelen fick silver-Sara fightas ännu hårdare mot toppseedade Linda Bergström. Hon avgjorde på sin tredje matchboll till 12-10 i skilje.

I samma rond hade fjolårsskrällen Jennifer Jonsson 3-2 i set och 8-6 i sjätte mot Caroline Wersäll. Det räckte inte. Caroline som bytt Ängby SK:s klassiska vinröda dress mot Varbergs BTK:s, vann efter en avslutning med två gånger 11-9.

När Li Fen gjort sin plikt i SM gick hennes tankar till det europeiska OS-kvalet i oktober som ska föra henne till det stora målet: OS i Rio de Janeiro i augusti.

– Närmaste veckan kommer jag att lägga krutet på styrketräning och att springa, allt för att vila min onda arm, klargjorde Li sista SM-dagen. ■

## PG sa ja till Michaela – och tog fjärde SM-guldet

**I fjol fick hon nobben.**

**I år gav han med sig och sa ja till spel.**

**Michaela Karlssons envishet, nåja, blev guld värt i mixeddubbeln.**

**– Jag kanske behövde elva års paus, sa PG, hennes bordskavaljer.**



För PG var det fjärde mixedtriumfen, för Ärtemarksfostrade Michaela premiärguldet.

Senast PG dök upp i SM-mixeden var 2005. Då höll han ihop med Linda Nordenberg och tog ett brons. 2002-2004 drog han hem ett trippelguld i Falkenbergs dräkt tillsammans med Sandra Johansson i Rönninge SK BF. Så PG har ett gott mixedförflutet.

Det nybildade paret slapp pressen i ett femte och avgörande set. Två segermatcher i år slutade 3-0 och tre 3-1.

### Från 0-1 till 3-1

I finalen åkte PG/Michaela på 9-11 innan de stampade i golvet och vann beslutsamt med 11-5, 11-4, 11-7.

– Även om jag är besviken över att vi tog inte tillvara de chanser vi hade så föll vi mot bästa paret, summerade Harald Andersson. Han var tillfreds med silvret. Precis som Halmstadspartnern Tilda Johansson.

– Vi spelade bra, i synnerhet i första finalsetet, och kan inte göra så mycket åt att PG och Michaela var starkast av alla, sa Tilda.

Ett enda träningspass räckte för PG/Michaela. De fann varann direkt.

– Jag är jätteglad att han ställde

**GULDPARET.** När Pär Gerell ställde sig positiv till Michaela Karlssons invit fann de varann snabbt.

upp. I finalen höjde vi oss och gjorde vår bästa match. Grundinställningen var att PG skulle få avgöra, jag fick inrikta mig på korta servar och bra returer, förklarade Michaela guldreceptet.

– Vi gjorde allt färre misstag och när lägena kom satte vi dem, sa PG och höll med om att finalen blev höjdpunkten för dem.

PG igen:

– Jag kände från första början att Michaela var i form och vi bestämde att vi skulle gå för att vinna.

### ”Vi får se..”

Nu blir det väl en fortsättning 2017, PG?

– Vi får se.

Mixeddubbeln är den mest nyckfulla klassen, eftersom det ständigt bildas nya par.

Senaste duon med en dubbel är Anthony Tran/Daniela Moskovičs, segrare 2011 och 2013.

Pär Gerell tillhör den manliga skara om fem som tagit minst fyra mixedguld. Toppen bland herrarna är Stellan Bengtsson med sina åtta guld med fem olika partners. Damettan heter Åsa Svensson – fem guld med fyra partners. ■ **ÖW**



**MÅLET NÅTT.** Efter flera års väntan kunde Kristian Karlsson och Mattias Karlsson efter att ha erövrat två EM-medaljer bli svenska dubbelmästare för första gången. I finalen besegrades Jens Lundquist och Pär Gerell.

# Äntligen SM-guld för 91:orna Karlsson

Väntan har varit lång. Men nu kom den efterlängtdade SM-fullträffen för herrdubbelparet som lyst ute i Europa: 91:orna Karlsson, Kristian och Mattias.

- Så skönt. Fram till nu har det varit roligare att kolla våra internationella resultat, sa Kristian efter Karlssons 11-5, 9-11, 11-8, 11-8 i finalen mot Pär Gerell/Jens Lundquist.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: RPMEDIA.SE

Semifinalen med tillhörande bronset i Karlskrona för tre år sen, då just PG och Jens vann, var Karlssons bästa SM tillsammans fram till dagarna i Eslöv. Egentligen inte så mycket att skryta med om vi jämför med deras EM-silver 2012 och EM-brons 2015 utöver en del andra framskjutna positioner.

- Nu slipper vi höra att vi inte kan lyckas på SM, sa Mattias.

Vilken var då den svåraste matchen av de fem som krävdes

för guld? Egentligen ökade skärpan hos Karlsson/Karlsson i takt med matchernas längd. Fyra av dem resulterade i 3-1 och en, åttondelen mot SUIF:s Anton Hjort/Anthony Tran, i 3-0.

- Vi spelade allt säkrare ju längre turneringen fortskred, konstaterade Kristian.

## Nära skilje i kvarten

Närmast att få till ett avgörande set mot det etablerade paret var Wartas Magnus Månsson/Ham-

pus Söderlund, som tvingades ge sig först vid 12-10 i kvartfinalens fjärde set.

- Vi låg under med 5-8 och det var tajt, tajt. Men vi klarade oss ur svårigheterna och slapp ett skilje, anmärkte Kristian.

Enligt guldgrabbarna finns det en förklaring till varför de inte bara kunnat rusa ifrån konkurrenterna i de nationella mästerskapen:

- Här vet många hur de ska utnyttja våra eventuellt sämre sidor, sa Mattias.

- Och de har lärt sig hur de ska bete sig mot Mattias nabb, inflikade Kristian.

För Karlssons del blev dubbeln en kompensation för singeln där Mattias föll mot Jon Persson i kvarten och titelförsvaren Kristian inte kom åt Jens Lundquist i semin. ■

# Li Fens stora söndag "Jag är överraskad"

**Guld med Sandra Andersson 2013, silver med samma Sandra 2014 och tillbaka med guld i par med nya bekantskapen Caroline Tanska 2016.**

**Li Fen är inte lätt att knuffa bort från festbordet i SM.  
- Det gick ganska bra, men jag är minst sagt överraskad att det skulle sluta så här, sa hon.**

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: RP MEDIA.SE

I dubbelfinalen ställdes allt på sin spets och efter tre set pekade det åt ett håll. Inte Lis och Tanskas. Det andra toppseedade paret Linda Bergström/Jennifer Jonsson tog första med 11-5 och tredje med 11-3. Li Fen/Caroline Tanska svarade med 11-7 och så följde avgörandet. Linda och Jennifer

traskade till sidbytet med ett 5-3-försprång.

Då blev det uppenbart vad uppställningen kan betyda. Li och Tanska fick den som gynnade dem, vann åtta av de tio följande poängen och segern var deras - 11-7 igen.

Inte bara Malmö IF fick ett guld,

även SM-arrangören Eslövs AI BTK. Kalla Tanska för en skräll, om ni önskar.

## **Kort vila mellan finalerna**

Det blev inte många minuters vila för Li Fen. Hon hade singelfinalen kvar.

- Ja, dubbeln var tuff och fordrade extra koncentration när vi låg under med 1-2. Det känns, sa Li när båda finalerna var över.

Med dubbla guld.

En som hade oturen att se Li Fen stå i vägen två gånger var Sara Rask. Tillsammans med Dänningelandakompisen Lisa Rydén föll de knappt i semifinalen efter det att tre av de fyra seten slutat 11-9. Ett av dem gick till Sara och Lisa.

Sista dagen kände sig Sara möjligen något mer utlämnad i singelfinalen mot Li.

I alla händelser fick hon en rejäl kick av SM.

- Jag går bara in för att ha kul, och pingisen är kul, sa Sara som under senare tid inte tränat mer än två gånger per vecka.

Innan sommaren kommer är hon färdigutbildad idrottslärare i Växjö.

- Då kan det hända att jag utökar träningsdosen.

## **Maratonsetet 20-18**

Li Fen/Caroline Tanska hade en något beskedligare väg till finalen än Linda Bergström/Jennifer Jonsson, som i åttondelen fick slita i fem set. Daniela Moskovits/Marie Persson skaffade sig till och med 2-0 efter att ha tagit det maratonlånga andra med 20-18. Det tände Linda/Jennifer som slog tillbaka med tre i rad: 11-3, 11-8, 11-8.

För Linda blev det en tredje och för Jennifer en andra dubbelfinal. Linda var med och vann med Matilda Ekholm 2012 och Jennifer med Stina Zetterström 2015. ■



### **MED NY GULDPARTNER.**

*Li Fen kom tillbaka efter tre år och tog ännu ett dubbelguld. I år hette partnern Caroline Tanska. "Överraskande", tyckte Li.*



**NOMIN BAASANS KLIPP.** 11-åringen som kom till Eslov från Vetlanda finalbesegrade Leah Tveit Muskantor i Pingisiadens final.



**ÖVERST PÅ PALLEN.** Leonard Lindkvist nådde den totala framgången i Pingisiaden efter att ha förlorat Talangjaktens final i januari. Tvåa blev Erik Linander och trea Adam Hansson.

fyra år sen och har nu lämnat den om tiden konkurrerande fotbollen.

Antalet träningstimmar i veckan varierar, men han glömmer sällan bästa kompisen, roboten hemmavid. Även pappa Johan och brorsan Ludvig, båda spelande med långnabb, får ställa upp när det passar.

Din styrka, Leonard?

– Jag öppnar på det mesta för att hinna före de andra. Men börjar jag missa brukar jag ta det något lugnare.

Hans strävan är att få till en bättre backhandsöppning.

Och vad är ditt bästa vapen, Nomin?

– Forehandsloopen.

Hon är helt fokuserad på pingisen och tränar en gång per dag. Ibland två. ■

# PINGISIADEN

## Nomins revansch på Rebeccas syrra och Leonards tro på roboten

**Här har ni de yngsta ettorna i Eslov, de som förgyllde Pingisiaden: Nomin Baasan, 11, och Leonard Lindkvist, 12.**

**Ingen av dem var det minska skakis under tävlingsdagarna två.**

**– Jag hade självförtroende efter segern mot Leah (Tveit Muskantor) i Region Top-12 för några månader, sa Nomin.**

**– Jag hade mött alla bland de fyra bästa tidigare och hoppades att det skulle hålla, sa Leonard.**

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: RPPEDIA.SE

Båda slapp nerviga skiljeset i de tre gruppomgångarna och de tre i slutspelet. Två missade set för var och en var allt.

Nomin såg till att samma familj inte tilläts toppa Pingisiaden för andra året i rad. I fjol triumferade Leahs syster Rebecca. Gissa vem hon slog i semin? Jo, Nomin.

– Lite nervös inför finalen var jag allt, Leah har materialgummi, långnabb, och då måste man vara med, förklarade Nomin som flyttade till Eslov från Vetlanda för ett år sen.

Hennes stora stöd är pappa Baasan och mamma Badam och

i viss mån syskonen Tselmeg, 19, och Bazar, 17.

Nomin kom med i familjens pingissvängar i källaren när hon var sju eller åtta.

Linköpingskillen Leonards svåraste prov måste ha varit semifinalen mot Ängbys Alve Sjökvöld – förlust i det inledande setet innan han kunde vinna det andra jämna med 12–10.

– Jag var inte så på hugget och låg risigt till där trots att jag vunnit de fyra eller fem gångerna vi hade mötts, sa Leonard.

Leonard började precis som Nomin med pingisen för ungefär



**AIROC ASTRO S**  
CONTROL 84 / SPEED 144  
/ SPIN 128 / STYLE: SPIN  
ELASTIC / SPONGE: SOFT



**AIROC ASTRO M**  
CONTROL 78 / SPEED 152  
/ SPIN 128 / STYLE: SPIN  
ELASTIC / SPONGE: MEDIUM

## ASTRONOMICAL AMOUNTS OF SPEED

In Airoc Astro we have multiplied the amount of microscopic air bubbles (Oxygen Capsule System) in the sponge creating more intense catapult effect and speed. The new topsheet works as an energy transfer between the sponge and

the ball which provides every stroke with precision and power. Developed together with members of the Chinese National Team to take advantages of the Poly Ball.

# PLUS I KASSAN GER LJUSARE FRAMTID

Mikael Peterson tillträdde tjänsten som generalsekreterare på Svenska Bordtennisförbundet tidig vår 2014. Sedan dess har det handlat väldigt mycket om att få ekonomin i balans.

Efter flera år där resultatet ritats med allt rödare penna har det också svängt och förbundet står nu åter på plus och kan börja blicka framåt med den sportsliga utvecklingen som främsta prioritet.

- Jag har varit med inom idrotten väldigt länge så vid tillträdet var det väl inget som direkt överraskade mig jättemycket, men givetvis har det varit en tuff ekonomisk situation, säger Mikael Peterson.

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: IRENEUZ KANABRODSKI, ANN-MARI MÄKIKANGAS

2011 gjordes RF-stödet till idrotten om och baserades på antal utövare istället för antalet föreningar. Bordtennisen var en av de idrotter som drabbades allra hårdast av denna förändring vilket till en stor del förklarar de senaste årens ekonomiska kräftgång (se tabell).

När Mikael Peterson anställdes var han fullt medveten om vad han gav sig in i – den ekonomiska situationen var minst sagt ansträngd. Samtidigt är det med ett positivt sinne han blickar tillbaka.

- Det var ingen hemlighet att det främsta uppdraget för mig när jag började var ekonomin, det visste jag, och styrelsen hade fattat en del beslut som skulle genomföras, bland annat att flytta kansliet till Köping. Det var således rejält tufft och kanske lite värre än jag initialt trodde, medger Mikael Peterson.

## Byggt lite kapital

Att ta sig från minus till plus är ofta en skakig resa och inte

alltför sällan går det ut över verksamheten som skalas ned och tappar i kvalitet. Det är en risk som alltid föreligger när det skall kapas hårt bland kostnaderna och också något Mikael Peterson var medveten om.

- Det är självklart så att vi fått skära i vissa bitar av kakan men samtidigt så tycker jag nog ändå att vi lyckats hålla kvaliteten där det varit som viktigast. Våra förbundskaptener pekar också på ett mycket bra år sportsligt sett, där vi i dagsläget har hela fem herrspelarare bland de 100 bästa i världen. Dessutom har vi genomfört flera stora evenemang på ett bra sätt, bland annat Swedish Open (SOC) och World Cup i Halmstad.

De främsta orsakerna till det positiva resultatet beror dock på lyckosamma avtal, minskad kostnadsbild samt nya intäktskällor och flera är de som dragit sitt strå till stacken.

- Vi har hittat nya samarbets- och avtalsformer med olika partners, bland annat Stockholms



År	Res. efter finansiella poster
2011	-75.000 kr
2012	-575.000 kr
2013	-498.000 kr
2014	-1.413.000 kr
2015	843.000 kr

**TABELL.** Svenska Bordtennisförbundets bokslut de senaste åren. En starkt bidragande orsak till minusresultaten är det ändrade RF-stödet där bordtennisen är en av de stora förlorarna.

Bordtennisförbund, där det nu finns en klar uppsida för båda parter. Det har varit positivt. Sen har vi minskat kostnadsbilden i och med flytten till Köping vilket också är en bidragande orsak. För mig personligen har en stor del av min arbetstid gått till omförhandling av olika avtal och överenskommelser. Bland annat jobbar vi hårt på att uppvakta Sveriges Television för att få till



**RAKT IN I HETLUFTEN.** Det blev inte någon smekmånad för Mikael Peterson när han tillträdde som förbundschef utan rakt in i en tuff ekonomisk verklighet. Här till vänster i bild tillsammans med Petra Sörling och Johan F Lundberg från Destination Halmstad i samband med ITTF:s årsmöte – AGM – under världsmästerskapen i Kuala Lumpur.

något bra och långsiktigt eftersom det finns mycket intressant från vårt håll att "sälja", både SOC och lag-VM 2018 torde vara intressant i någon mån och den uppfattningen hoppas jag att även de delar. Vi hade tv-sändning från World Cup och

den blev väldigt bra så det borde finnas ett intresse, tycker jag.

#### **Framtid**

Lite luft under vingarna ger andrum och tid för reflektion kring hur verksamheten skall utvecklas och förbättras. Det är

**VIKTIGA ARRANGEMANG.** Att framstå som en erkänd arrangör av stora evenemang är en av hörnpe-larna i kommande måldokument 2022 som SBTF:s styrelse arbetat intensivt med den senaste tiden.

en bonus som en hyfsat stabil ekonomi för med sig. Därför har arbetet med det så kallade måldokumentet 2022 intensifierats den senaste tiden och något SBTF:s styrelse arbetat hårt med.

Vid arbete med dokument av sådan art, och med en bred verksamhet som SBTF:s, är det lätt att storleken och målsättningarna springer iväg och blir för stort. Därför har antalet målbilder aktivt dämpats för att vara praktiskt genomförbara.

– Vi har tagit hjälp av SISU i arbetet med vårt måldokument och både styrelse och personal har varit involverad i arbetet och vi har identifierat ett antal områden som vi bedömt som viktigast att arbeta med (se ruta på nästa uppslag), menar Mikael Peterson.

#### **Konventet – chansen för dig som tycker**

Ett måldokument skall självklart spegla och vara förankrat i verksamheten – det vill säga svensk bordtennis. Inte alltför sällan hänvisas det ofta i det så kallade "korridorsnacket" till "förbundet". Varför det exempelvis inte görs så eller så. Åsikter, helt enkelt. I grund och botten är det givetvis positivt för en verksamhet att det förekommer. Det vittnar om en engagerad medlemsskara. Men det gäller också att det blir konstruktivt såtillvida att det inte stannar vid just korridorsnack. Därför är det viktigt att reda ut vad ett förbund egentligen består av för delar. Ett förbund är i grund och botten

*Forts. på sid 32*

Forts. från sid 31

medlemmarna, anställd personal och styrelse. Den anställda personalen är oftast tillsatt av en styrelse eller en förbundschef som i sin tur är tillsatt av styrelsen. Styrelsen väljs i enlighet med de stadgar föreningen verkar efter av föreningens medlemmar på årsmötet. När korridorssnacket hänvisar till "förbundet" och dess agerande eller brist på det samma så är det – faktiskt – alla vi som utgör svensk bordtennis det syftar på.

Mikael Peterson menar här att de som är intresserade nu har en mycket bra möjlighet att påverka var och hur svensk bordtennis kommer att vara och se ut 2022 (så långt som kommande måldokument kommer sträcka sig).

Årets konvent (äger rum i Halmstad den 14-15 maj) kommer ta upp både den och en annan rykande het fråga inom svensk idrott, nämligen den om var gränsen för barnidrott går. RF har gått ut starkt med en ny definition på barn- och ungdomsidrott (se faktarutan) som i dagsläget inte helt och hållet korresponderar med de tävlingar och mästerskap vi idag bedriver inom bordtennisen.

– Den här frågan har Tävlings- och Regelkommittén (TRK) börjat titta på men den kommer upp på lördag morgon på konventet och jag råder alla som är intresserade av att komma med åsikter att närvara eftersom stor vikt kommer läggas vid det som framkommer. Likaså är det viktigt att medverka för att påverka var båten svensk bordtennis kommer att befinna sig år 2022 då måldokumentet skall utvärderas. TRK kan också få mandat att agera i frågan om barn- och ungdomsidrott tidigare än på årsmötet 2017 då beslut officiellt tas i frågan

## faktaruta

Riksidrottsförbundets anvisningar för barn- och ungdomsidrott

- idrottsverksamhet upp till 12 års ålder kallas barnidrott och verksamhet mellan 13-25 år kallas för ungdomsidrott.
- Tävlingar ska utformas så att alla deltagare får delta så mycket som möjligt i den enskilda tävlingen.
- Tävlingsystem, tävlingsformer och tävlingsregler för barn ska ta hänsyn till barnens utvecklingsnivå.
- Tävlingsintensiteten (antal tävlingar, speltid, sträckor etc.) ska inte vara så hög att den går ut över träningen.
- Tävlingsverksamhet för barn ska planeras så att resandet minimeras.
- Nationella mästerskap ska inte förekomma för barn, inte heller nationella tävlingar som kräver kvalificering.
- Rankinglistor ska inte förekomma för barn.
- Specialförbunden ska inte ta ut barn till landslag eller motsvarande.
- Specialförbunden ska inte sanktionera att barn tävlar internationellt.

**NY ANVISNINGAR.** RF:s nya anvisningar kommer undersökas noga av TRK för att på bästa sätt implementeras i SBTF:s verksamhet. Till höger, de fokusområden i det nya måldokumentet som är under arbete och grundligt kommer diskuteras under årets konvent den 14-15 maj i Halmstad.

om styrelsen finner att det är en fråga som behöver högre prioritet när det gäller beslut. Under konventet kommer den tidigare landslagsspelaren Johan Fallby och föreläser i frågan, dessutom har han skrivit en bok, "Gör det bättre själv om du kan". Men även Anders Wahlström, ansvarig för barn- och ungdomsidrott på Riksidrottsförbundet, kommer och ger sina synpunkter kring RF:s anvisningar, så det kommer att bli ytterst intressant, törs jag nog lova, säger Mikael Peterson.

### Förstärkningar på kansliet

I skrivande stund pågår även rekrytering av en ny administratör till kansliet i Köping, vilket är efterlängtat.

– Det känns bra att kunna ta in en förstärkning. Vi på kansliet har

## måldokumentet 2022

- Tränings- och tävlingsformer för barn och ungdomar
- Hos oss är alla välkomna
- Attraktiva utbildningar
- Stark organisation
- Svensk bordtennis känd av alla
- Sportsliga framgångar och erkänd tävlingsarrangör

haft och har en hög arbetsbelastning och varit underbemannade. Förhoppningsvis gör detta att vi kan fokusera ännu mer på att utveckla den sportsliga delen, säger Mikael som inte på långa vägar tröttnat på de små vita studsande plastbollarna.

– Nej, det känns positivt att nu kunna jobba framåt och utvecklande. Vi har många fantastiska arrangemang på gång som vi skall utnyttja för att göra pingisen känd hos alla och det är tillsammans på alla nivåer vi hjälps åt att göra vår sport än mer attraktiv. Vi firar också att SBTF fyller 90 år i samband med konventet och att kunna blicka tillbaka på vår stolta tradition och historia när nuläget ser ganska positivt ut inom flera områden gör mig glad, avslutar Mikael Peterson. ■





**pingis.se**  
TTEX table tennis expert

HALMSTAD BTK & STIGA & TTEX  
INBJUDER TILL

**STIGA**



# Summercamp 2016



Vi har samlat det bästa av tränarna, som är av absoluta toppklass. Ulf "Tikkan" Carlsson, Fredrik Håkansson, Åsa Carlsson, Elin Helgesson, Fredrik Berner, Magnus Mallander, Sebastian Lundahl och Mikael Andersson. Träningen sker i en av Europas bästa pingishallar, Halmstad Arena. OBS! Vecka 1 är nu fullsatt men vi har fortfarande platser kvar vecka 2 och vår nya vecka 3. Boka snarast för att få den plats du önskar.

I priset ingår träning, boende, mat, kvällsaktiviteter och STIGA:s senaste t-shirt.

**NYHET:** Vi lanserar vår tredje vecka för åldrarna 15-50 år, herrar och damer. Tränare denna veckan är Mikael Andersson, Fredrik Berner och Niclas Rönningborn. Vecka 3 avslutas med en **lägerturnering med 3.000 kr i 1:a pris.**

**Upplysningar:** Lars Holmqvist, 0708-34 75 44, Arne Andersson 0706-12 09 13 eller

e-post: [info@halmstadbtk.com](mailto:info@halmstadbtk.com).

Klubbrabatt för minst 5 spelare.

**Mer info:** [www.halmstadbtk.com](http://www.halmstadbtk.com)



Namn .....

Vecka 1 **FULLSATT**

Adress .....

Vecka 2 (3 juli-8 juli)

Postnr .....

Pris 1 v: 3.000:-

Ort .....

Tel nr.....

Jag anmäler mig till:

E-post .....

Vecka 2

Storlek på läger t-shirt (XS, S, M, L, XL) .....

Vecka 3

Ev meddelande till oss: .....

**I samband med anmälan sätter jag in 500:- på postgiro 11 11 59-0 (som återbetalas om lägret blir fullt).**

**Anmälan skickas till: Halmstad BTK, Växjövägen 11, 302 44 Halmstad,**

**Anmälan via e-post: [info@halmstadbtk.com](mailto:info@halmstadbtk.com)**

# Beslut om åtta lag i Pingisligan nästa säsong

## 16 lag ska bli 8+8

**Redan från och med nästa säsong kommer man att frångå den uppdelning, med en norr- och en söderliga i enkelmöten och därefter uppdelning i Pingisligan A och B, som varit fallet i sex säsonger och ytterligare tre säsonger med 16 lag i två serier.**

TEXT: PER HÅLLSTRÖM, FOTO: RPKMEDIA.SE

Instället kommer det att bli åtta lag i Pingisligan A och lika många i Pingisligan B från start och i dubbelmöten. De som går till kvartsfinal i årets slutspel blir de som får spela i högsta ligan nästa säsong. Förlorarna i åttondelsfinalerna hamnar utanför.

I samband med styrelsemötet den 20 mars fattade SBTf detta mycket ovanliga, och i vissas ögon, kontroversiella beslut. Inte minst med tanke på att man är i slutskedet av säsongen.

– Enligt de måldokument och den strategiplan som tagits fram där vi uttalat att vi ska vara bland de 20 bästa i världen och tolv bästa i Europa på damsidan, så måste vi också anpassa vår högsta serie till detta, menar Svenska Bordtennisförbundets sportchef Anders Johansson.

### Sent besked ett problem

Dessa mål har alla klubbar varit överens om. Frågan är bara tidpunkten.

– Att en korrigering är nödvändig är alla överens om. Det är bara att titta på de spelare vi har tillgång till för att få ihop tillräckligt med antal slagkraftiga

lag, säger Anders Johansson.

Det måldokument som Anders Johansson hänvisar till togs fram för att täcka 2011-2016 och inom kort kommer detta att revideras med ett nytt som sträcker sig 2017-2022.

För en del kändes beslutet om att direkt gå ned till åtta lag som lite väl drastiskt eftersom en del redan gjort klart med spelare inför nästa säsong i tron att det regelverk som gällde när Pingisligan startade i höstas skulle fortsätta att gälla. Spelregler före match brukar man tala om.

– Vi är för beslutet, men hade gärna sett att man tagit det i två steg, först med tio lag i en övergång. Alla måste få veta förutsättningarna från start och det har inte varit känt, kommenterar Åsa Svensson, som tränar Halmstad BTK:s damlag.

Halmstad BTK kvalificerade sig för Pingisligan A och räknade därmed att kunna spela i Pingisligan nästa säsong. Genom att de två första lagen i Pingisligan B spelar åttondelsfinal mot de två lägst placerade lagen i Pingisligan A blir dessa matcher helt avgörande för var man hamnar

nästa säsong. Och där är Halmstad BTK inblandad.

### Rätt beslut men fel tidpunkt

Andra klubbar på mindre orter kan ofta utverka ett kommunalt bidrag om man har ett lag i landets högsta liga.

– På grund av dessa båda skäl kommer vi att fortsatt kalla serierna för Pingisligan A och Pingisligan B. Även nästa säsong kommer de två högst placerade lagen i Pingisligan B spela åttondelsfinal mot de två lägst placerade lagen i Pingisligan A, säger Tävlings- och Regelkommitténs ordförande Malin Karlsson.

Alltså ingen Superettan nästa säsong. Ändå oroar beslutet en del klubbar.

– Beslutet kom vid fel tidpunkt. Innan beslutet genomförs måste man se över konsekvenserna och det är inte gjort. Detta gör att man tappar förtroendet för





SBTF vilket inte är bra för svensk pingis framtid, framhåller Jörgen Kjellson, ordförande i Lyckeby BTK.

De som är för beslutet är fler än de som är emot och de senare ser en fara på sikt.

– Jag tycker det är ett dåligt beslut. Jag tror det kommer att uppstå ett för stort gap mellan de båda serierna och man undrar vem som vågar satsa då. Men en fördel är att det blir fler hemma-/bortamatcher, menar Dänningelanda BTK:s tränare Håkan Ivarsson.

Säsongen 2006-07 lockade damernas elitserie endast fem lag (Råå BTK, Ärtemarks IF, Spårvägens BTK, Köpings BTK och Dänningelanda BTK) sedan flera valt att hoppa av eller avstått från att gå upp. Inför 2007-08 var det bara tre lag som ville vara med i högsta ligan.

Då tvingades ett beslut fram om

**OUTSIDER.** *Ellen Holmsten, nybliven bronsmedaljör på SM kan, tillsammans med Spårvägens nya kinesiska, Cao Yuan, vara nyckeln till ädlare medalj för Spårvägen.*

att göra två grupper om åtta lag. En morot var också att det utgick prispengar till SM-vinnaren.

### Jämnare matcher och serier

Några enstaka säsonger har det över lag varit flera jämna matcher vilket är eftersträvt, men åter några säsonger har det varit väldigt många ur spänningssynpunkt ointressanta matcher. Vad som fått vågskålen att väga över nu var dels ett avhopp i början av säsongen, dels det stora antalet matchutgångar som kunnat räknas ut på förhand.

– Vi behöver fler jämna matcher för att spelarna ska kunna utvecklas och vi behöver jämnare serier, menar Malin Karlsson.

Ängby SK vann SM-guld förra säsongen men valde att hoppa av Pingisligan inför denna säsong. Det är heller inte bra för kvaliteten.

– Vi har rasat ordentligt i spelstyrka, hade inte ett lag som kunde konkurrera och vi valde att börja om. Vi har heller inte råd att köpa in spelare och dessutom vill vi ha dem på plats. Jag tycker ändå det är rätt med åtta lag och om några år hoppas jag vi kan vara med igen, säger Ängbys tränare Mikael Frank.

Hur går det då i år? Ja, Eslövs PK är förstasstorfavorit igen, men se upp för Storfors BTK, som har en regerande mästare, Rachel Moret, i laget. Hon vill säkert vinna igen. Som outsider smyger Spårvägens BTK med och deras nya kines Cao Yuan, tillsammans med Sun Jie och bronsmedaljören från SM, Ellen Holmsten, kan säkert vara med i kampen om SM-guldet. ■



**POPULÄR PRISUTDELARE.** *Bjärnums största stjärna, Ingemar Wikström, hjälpte till vid årets Bjärnumsträff.*

### BJÄRNUMSTRÄFFEN FYLDE 40 ÅR

Den andra helgen i mars ägde traditionsenligt Bjärnumsträffen rum. Då man i år hade 40-årsjubileum så hade man gjort en extra tjejsatsning samt bjöd på olika överraskningar under helgen. Bland annat så kom arrangörsklubbens största stjärna genom tiderna, Ingemar Wikström, hem till Bjärnum för att hjälpa till. Med sig hade han VM-guldmedaljen i lag från 1973, som han vann ihop med Stellan Bengtsson, Kjell "Hammaren" Johansson och Bo Persson, och visade upp. Han hade dessutom med sig mängder med tidningsurklipp och foton från hans fantastiska pingiskarriär som hans pappa Kurt (Bjärnums BTK:s grundare) hade samlat. Detta lockade mängder av intresserade till tävlingshallen som var proppfull under lördagen. Wikström agerade också prisutdelare under lördagen.

Till jubileumet kom spelare från 37 olika klubbar till start. I Bjärnumsträffen tävlar de medverkande klubbarna traditionsenligt även i en "Bästa klubb"-tävling. Klubbtävlingen blev en spännande kamp enda in i sista klassen på söndagen. Till slut var det Sjöbo BTK som tog hem priset med 41,5 poäng före Klippans BTK och KFUM Kristianstad på 36 respektive 35,5 poäng (halva poäng vid seger i dubbel med en partner från en annan klubb). ■

**DANIEL OLSSON**



#### SUVERÄN MED BLICK FÖR SPELET.

Spetsankaret Xu Hui tillsammans med övriga i Eslöv utgör en ytterst svårstoppad mur för övriga lag att riva i jakten på SM-bucklan.

# Ängby/Spårvägen Elit kom, sågs men föll pladask

## Trots fiaskot blev avslutningen en formidabel succé

**Det slogs på stora trumman inför säsongen. Satsningen på Ängby/Spårvägen Elit var tänkt att bli en allvarlig konkurrent till Eslövs AI om SM-guldet 2016.**

TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: PH & ITTF

Efter att Eslövs AI dominerat Pingisligan med tio SM-guld på elva år – enda ”plumpen” kom 2010 när Söderhamns UIF snuvade Eslövs AI på segern – hade nog Nisse Sandberg och Mikael Appelgren på coachbänken i stockholmsfusionen Ängby/

Spårvägen Elit vissa tankar på att kunna röra om i guldgruvan. Så blev inte fallet utan detta korthus rasade samman helt och hållet. Man kan fråga sig, vad var det som gick snett?

– Ja, först och främst fastnade Elsayed Lashins papper på migrationsverket. Vi fick inte klart med honom i de viktiga första matcherna, förklarade Nisse Sandberg.

Den andra viktiga faktorn var att Jan-Ove Waldner, som skulle medverka i alla hemmamatcher, drogs med upprepade skador och till slut deltog han endast vid tre

tillställningar.

För det tredje hade man säkert hoppats mer av Elias Ranefur, som under sin debutsäsong fick ihop singelkvoten 8-19. Inte heller Daniel Schaffer räckte till för att Ängby/Spårvägen Elit skulle bli att räkna med.

#### **Samarbetet fortsätter**

Det gick så illa att laget hamnade på åttonde och sista plats. Beroende på utgången av Superettan riskerar Stockholm att bli utan representant i nästa års Pingisliga.

– Två saker kan vi vara helt

klara på. Jan-Ove Waldner kommer inte att spela i Pingisligan nästa säsong och Elias Ranefur kommer inte att spela i Superrettan nästa säsong, fastslog Ängbys Nisse Sandberg.

Skulle Munkedals BTK eller BTK Kävlinge blir etta eller tvåa i Superrettan så har åtminstone ett lag aviserat att de kommer att spela i Pingisligan nästa säsong, vilket skulle innebära att Ängby/Spårvägen Elit får ta klivet ned, Frågan man ställer sig är om detta var en övergående fluga eller kommer satsningen i nuvarande form att fortsätta?

– Ja, ja, detta är ett långsiktigt projekt. Om vi inte får en plats i Pingisligan, innebär det att vi spelar med två lag i Superrettan. Målet är att komma tillbaka och samarbetet fortsätter med gemensamma träningar och läger, kommenterar Spårvägens lagledare Anders Svensson.

När det stod klart att Ängby/Spårvägen Elit inte skall ta sig till slutspel meddelade Jan-Ove Waldner att han kommer att göra sin sista match på elitnivå i samband med serieavslutningen.

### Värdig avslutning på en makalös karriär

Media hakade på och vår allra främste bordtennisspelare genom alla tider, Jan-Ove Waldner, fick den uppmärksamhet han förtjänade. Tyvärr räckte inte Liljeholmshallen till utan många åskådare fick vända i entrén. De fick istället följa matchen på webben, och det var inte något dåligt alternativ det heller.

SvT, TV4 och kvällstidningarnas web-TV sände hela kvällen. Dessutom i SvT Play med Staffan Lindeborg som följt pingislandslaget i alla år som ciceron, kunde vi ta del av legendens avsked under hela fyra timmar. I pauserna



**SAGA MED LYCKLIGT SLUT.** Jan-Ove Waldner, en elitseriesaga över fem decennier. Det började i Söderhamn 5/10 1977 och slutade i Liljeholmshallen 11/2 2016.

lade man in klipp från många av Jan-Ove Waldners stora triumfer.

Om Ängby/Spårvägen Elits säsong blev fiaskoartad så blev denna kväll en minnesvärd avslutning värdig en mästare. Kanske borde nämnas att man mötte BTK Rekord, som genom vinst med 4-1 lyckades ta en slutspelsplats.

Men som sagt, ingen kan ta ifrån Eslövs AI den fenomenala prestationen att år efter år leverera.

Eslövs AI vann grundserien i överlägsen stil hela sju poäng före Söderhamns UIF och dessa båda är klara för semifinal. Halmstad BTK som vann grundserien förra säsongen hade nog hoppats på att kunna kvittera ut en semifinalbiljett direkt, men så blev det inte. Förklaringen är enkel, man spelade alldeles för många oavgjorda matcher, sex närmare bestämt, och minst en av dessa

hade man behövt vinna för att komma tvåa i serien.

Det är svårt att se någon riktig utmanare till Eslövs AI med suveränen Xu Hui i spetsen, så det Anderssonska maskineriet kommer med största sannolikhet att jobba in ett elfte SM-guld och därmed passera legendariska Falkenbergs BTK i antal SM-titlar.

### Nya stjärnskott

När det nu står klart att Jan-Ove Waldner slutar så undrar många om det finns några nya stjärnskott som tar över. Nja, tar över är väl lite väl tufft, men ett par lovande ynglingar har ändå gjort debut i Pingisligan denna säsong. 14-årige Truls Möregårdh i Eslöv är den som man hoppas mest på. Andra debutanter var Viggo Kippel i Spårvägen och Peter Anderssons son David Andersson, som har fått hoppa in en match, så även Emil Bergström i Falkenberg. ■

# Pingis-VM - bara för TV?

Ursäkt, jag har följt pingisen inifrån såväl nationellt som internationellt under årtionden och tycker det är hög tid att reagera. Jag är djupt bekymrad och vill direkt göra klart att vår sport tävlar om gunsten med många andra i en allt hårdnande konkurrens. Det vi bevittnade i VM i Kuala Lumpur kan bilda underlag till eftertänksamhet och vad vi vill och kan göra i Europa och Sverige med de kommande mästerskapen.

Först:

Vad finns på agendan när ITTF:s förtroendevalda sammanträder?

Diskuterar de överhuvudtaget realiteter, lika med evenemangens kvalitet?

Då menar jag inte att de tävlingsansvariga förflyttar sig ner till golvet och gör centimeterändringar som bara de närmaste lägger märke till och som retar oberoende arbetande fotografer, inte ITTF:s egna.

Kraften läggs på petitesser.

Den stora massan, läktarfolket, kan utan verklig information knappt följa vad som sker med en 40 millimeter liten boll i en på tok för tilltagen hall. I varje fall inte vi med normalsyn.

Efter en dalande VM-kurva från Dortmund 2012 nåddes botten i Kuala Lumpur 2016. Det var under källarnivå, som av vissa används som ett begrepp i pingisen. Ironiskt eller inte, det får var och en avgöra.

Minuterna före första VM-dagen 28 februari tit-

tade några av oss ut över de nio borden i den slitna huvudarenan och gjorde reflektionen att det mer såg ut som en allaktivitetsdag än ett VM. Det var en enda röra av spelare, ledare och funktionärer bland grälla, störande färger.

\*\*\*

Så kom spelet igång och vi kunde förflytta oss och följa Sveriges matcher. Men vi fick inte den hjälp av de elektroniska räkneverken vi trodde. De trasslade vid flera bord och de siffror som ett tag gällde för en match ändrades inte under den påföljande.

Under flera timmar försökte domarna trycka på siffrorna 11. Men det misslyckades. 10 var tydligen de nya setslutet.

– Ingen hände när jag markerade med handen och tryckte på knappen, sa Ingrid Bogren, en av två svenska domare.

Tiden gick och inne på dag två och tre var irritationen milt sagt ganska stor. Oavsett om du representerade pressen eller var en så kallad vanlig besökare.

TV-intressenten Anders Thunström konstaterade:

– Ett jättesteg tillbaka.

Och konsulten Mikael Andersson med många tjänstgöringsår inom just ITTF sa:

– Välkommen till dåtiden, här är framtiden.

Vi antog att "Micke" syftade på att nästa lagmästerskap i Halmstad 2018 skulle bli så mycket tittvänligare.

– Ambitionen är att det ska bli bättre, räkna med

## Petra Sörling, ITTF:s vice president svarar

V i bordtennis är en enorm utmaning för vilken arrangör som helst. Fram till 2014 fanns ingen maxgräns i antalet deltagare/lag utan alla ITTF:s 222 medlemsländer var välkomna att delta. Frågan har således flera dimensioner, dels den sportsliga – vad är max antalet deltagare för att kunna prestera ett bra VM och dels ekonomiskt, hur många deltagare klarar en VM-budget? Baserat på tidigare erfarenheter tog ITTF Board of Directors 2014 beslutet att begränsa till 96 lag för damer respektive herrar. Ett steg i rätt riktning, men inte tillräckligt för att göra skillnad.

Årets VM i Malaysia var det första med denna

begränsning. Arrangören hade dock helt egna problem då man sommaren 2015, ett drygt halvår före VM, tvingades byta hall. Inför ett VM görs ett antal "inspektionsbesök" och under ett sådant föreslog arrangören ett byte till annan ort; en ö en kort inrikesresa med flyg från Kuala Lumpur. Förslaget gick inte igenom. ITTF krävde att Kuala Lumpur skulle vara spelort. Arrangören slet ont och under senhösten, bara några månader före spelstart, presenterades det koncept som kom att bli spelplan för VM 2016. Under detta arbete ställde sig ITTF självklart frågan om det var läge att flytta VM eller, ännu värre, helt enkelt ställa in det. Dessa båda alternativ

det, sa Johan F Lundberg, högste ansvarige i Halmstads VM-organisation.

\*\*\*

Före dess har Düsseldorf med individuella VM 2017 möjligheten att reparera det skamfilade anseendet som pingisen nu bär på.

Petra Sörling, Svenska Bordtennisförbundets ordförande och i ITTF:s innersta krets, hade ingen avvikande mening:

– Det finns mycket att göra.

Som att det måste bli slut på föraktet mot den publik som ofta kommer långväga ifrån för att se de favoriter de älskar. De måste kunna följa poängförändringarna via de traditionella räkneverken och upplysas om vilka som spelar både närmast dem och längst bort i hallen. Hur kan det komma sig att jag via en fotbollsspelares ryggtavla vet vem som lägger hörnan längst bort på fotbollens nationalarena Friends, ett avstånd på hundratalet meter, men inte får den minsta ledtråd om spelarnamnen eller vad det står i matcherna, allra minst i seten, i pingisens värld.

Det finns inget att ge avkall på, ITTF:

Återinför rankingsiffrorna på varje spelares rygg, fördubbla sifferstorleken på de traditionella räkneverken – vid sidan av de elektroniska tavlorna, när de nu finns och fungerar!

ITTF har under senare år tillåtit att fabriköerna fått inleda en egen okritisk lekstuga som inte tjänar sporten. Ta färgerna på setsiffror och bakgrund, ta de skrymmande domarborden med dess löjeväckande stora vita klot som från vissa läktarplatser förhindrar att ögat når räkneverken.

Höstens SOC kanske ger pingisentusiasterna en adrenalinkick när de får se nya, skarpare siffror på alla bord ifrån alla vinklar. Hm. Låt inte något ITTF-reglemente förhindra det.

Annars riskerar pingisen att bli enbart en TV-sport för Asien.

\*\*\*

Tack för kaffet!

Mittåt, det blev inget kaffe i VM-hallen. För att vi skulle få en icke översötad kopp med enbart svart fick vi traska 500 meter till ett köpcentrum. Mackor gick varken att få eller köpa i presscentret för de journalister som arbetade från morgon till kväll. Undra på att en del börjar ledsna. Däremot fick väl VVIP:arna, det räcker inte med VIP:are, sitt. Det var en sak. Mer störande är att arrangörerna fortsätter tillsätta vakter för att i alla lägen skydda de bästa platserna som står tomma större delen av tiden.

Perfect 2016 World Table Tennis Championships?

Perfekt, jo,jo. Knappt någon vi frågade i centrala Kuala Lumpur hade hört talas om detta VM som inte nådde 300 åskådare de flesta dagar. Men så hände något sista två. Sponsorn flög in flera tusen kineser som fyllde de största läktarsektionerna. De viftade med flaggor och skrek för full hals. Något ansträngt.

Eller initiativrikt, om ni så vill.

Lycka till om två år, Halmstad!

Och ansvariga för SOC i november, ta chansen fullt ut och gör tävlingen till vad den bör vara – pingisens stora PR-arrangemang här hemma. Det är åskådarna i trivsamma Eriksdalshallen förtjänta av. ■

**ÖRJAN WESTBERG**

ansågs sämre än att spela i Kuala Lumpur.

Med facit i hand var det inget bra arrangemang. Många var de saker som inte höll måttet.

På förekommen anledning och som svar på frågan vad som står på agendan när det sammanträds:

ITTF inleder alltid VM med ett styrelsemöte. Så skedde även denna gång och det fanns en stor enighet om att något måste göras inför framtiden. Extramöten tillsattes och vi var många som jobbade hårt inför Board of directors-mötet där en presentation gjordes om nuläget och varför stora förändringar måste ske. Efter ett mycket långt möte fattades beslut om att i Halmstad 2018 deltar maximalt 72 lag. En arbetsgrupp är utsedd och ska under året lämna förslag till hur VM ytterligare kraftigt kan minskas framöver ge-

nom att initiera kvalspel i de olika kontinenterna. På så sätt bevarar bordtennisen sitt stora, öppna startfält där alla ges möjlighet att delta.

Det finns bevisligen förbättringar att göra inför framtida VM och det gäller att ta lärdom av tidigare arrangemang för att kunna skapa en optimal VM-modell som tillfredställer så många som möjligt.

Men... var då allting dåligt med årets VM? Långt därifrån. ITTF slog alla tidigare rekord på sociala medier. I Kina följde 190 miljoner människor VM via CCTV5. Utöver det skrev 500 ackrediterade journalister över 15 000 artiklar. Så även om vi inte får glömma publiken på plats får vi inte heller glömma att vi globalt är en mycket stor idrott med många intressenter såväl via sociala medier som via TV och annan media. ■

**PETRA SÖRLING**

Första vinsten för en svensk sedan 2003



safirs 2016

# JENS LUNDQUIST TOG SIN ANDRA TITEL

**Eslövs Xu Hui har prenumererat på titeln i Safirs Internationella elitklass sedan han kom till Sverige för sex år sedan, men nu är han detroniserad av Jens Lundquist, som är tillbaka på tronen.**

TEXT & FOTO: PER HÅLLSTRÖM

– Ja det var på tiden, sade Jens Lundquist, som vunnit Safirs internationella en gång tidigare.

Förra segern kom 2003, vilket också var senaste gången en

svensk vann. Trots flera försök har han inte lyckats förrän nu.

För andra året i rad blev det ett trekejsarmöte i Safirs Internationella Elitklass. Förra året vann

Xu Hui över Tomokazu Harimoto i finalen. I år fick denne sträcka vapen i semifinalen mot Xu.

Safirs internationella i bordtennis verkar ändå vara den nu 12-årige japanen, Tomokazu Harimotos, favorittävling. Förra året slog han ut Jens Lundquist i semifinalen.

Jens var rejält revanschsugen och avväpnade säkert en annan



**SVENSKT I TOPP IGEN.** Jens Lundquist åter på Safirtronen efter tretton långa års väntan. Hans förra seger kom 2003. Sidsteppad i uttagningen från lag-VM i Malaysia var han rejält revansch-sugen och använde det som tändvätska på allra bästa sätt.



japan, Yuhei Chiba, i semifinalen.

Man kunde också skönja en viss revanschlust i Jens blick. Dels över den snöpliga semifinalförlusten förra året, dels att han blev sidsteppad från lag-VM. Den platsen tog istället Jon Persson efter Pär Gerells skadeavhopp.

Även om Jens hellre velat vara på VM så är det ändå en tröst att kunna vinna Safirs Internationella, inte minst med tanke på att han tog en meriterande seger på nästan omöjliga Xu Hui. Finalen gick över fem set men tack vare en vass start i femte kunde han hålla undan och vinna säkert. ■

## ESLÖV TILL FINAL I CL

### Vilken prestation av skåningarna!

**När alla lag var anmälda och lottningen avklarad var Eslövs AI rankat som nummer 13 av de 16 lagen som kvalificerat sig för årets Champions League.**

Visserligen förlust i sista gruppspelsmatchen mot Kristian Karlssons Pontoise, men som andralag i gruppen var kvartsfinalplatsen säkrad.

I kvarten ställdes Eslövs AI mot Pär Gerells ASTT Chartes. Visserligen förlorade man returen borta med 3-2, men vad gjorde det. Seger i första mötet hemma med 3-1 grundlade avancemanget.

- Det här var riktigt starkt. Nu suger vi på detta och sedan gäller det att ladda batterierna igen, men så skönt det känns just nu, sade Eslövs tränare Peter Andersson, när semifinalbiljetten var säkrad.

Xu Hui är Eslövs stora hopp för att även klara nästa hinder. Det såg inledningsvis riktigt bra ut i semifinalen mot Olimpia Unia Grudziadz, som Eslövs AI besegrade i finalen av ETTU-cupen förra året.

#### Läge för 3-0 blev 2-3

Med lite flyt hade man kunnat vinna både med 3-0 och 3-1. Tyvärr slutade det i förlust med 2-3.

- Lite bittert att vi inte kunde vinna. Vi är ju nära både 3-0 och 3-1, sade Mattias Översjö.

Xu Hui öppnade med att vinna i tre raka set mot Wang Yang. Robert Svensson ställdes därefter mot Kaii Konishi (Yoshida). Både i tredje och femte set hade Robert Svensson ledning med 9-7 men tappade till 9-11 i båda.

1-1 och lite tungt läge, men Mattias Översjö, som är rankad 198 i världen gjorde vad få hade förväntat sig av honom. Seger över Yaroslaw Zhmudenko, rankad 100 platser före Mattias, var en riktig skräll, men samtidigt styrkebesked från Eslövsspelaren.

Xu Hui, som varit säkerheten själv under hela Champions League-spelet, hade nu allt i egna händer för att ge Eslöv segern.

Xu vann första set över Kaii Konishi och allt såg bra ut. Plötsligt började japanen storspela och Xu blev överraskad, inte minst över Konishis raka forehandserve som ställde Xu helt svarslös vid ett flertal tillfällen.

Kaii Konishi vann till slut säkert och utjämnade till 2-2. I avslutningen föll Robert Svensson i tre raka mot Wang Yang.

**UPPDATERING:** I returen 1 april borta lyckades Eslöv vinna med 3-1 vilket innebär att laget nu är klara för final mot inga mindre än franska Pontoise med Kristian Karlsson i spetsen som för övrigt fick rätt när han efter sista gruppspelsmatchen sade:

- Vi ses i finalen. Så rätt han fick. Och det är Eslöv verkligen värda. ■

PH



**FANTASTISKT, ESLÖV.** Trots förlust i första finalmötet lyckades Eslöv ta sig till final efter seger i bortamötet med 3-1. Nu väntar franska Pontoise i finalen.

*eslöv i champions league*

# FILIPPA BERGAND

## Stora utropstecknet med final i dubbel och seger i singel

**De svenska framgångarna i Safirs Internationellas Global Junior Circuit, som i år spelades för fjortonde gången, har inte varit många till antalet genom åren och speciellt inte på damjunior sidan. Herrjuniorerna har två dubbelvinster och ett par finalplatser i singel. Damjuniorerna har som längst nått semifinal.**



**BÄSTA NÅGONSIN.** *Filippa Bergand och Erika Fronth är överlyckliga efter att ha vunnit Global Junior Circuit, Junior Girl's Doubles vid Safirs Internationella.*

### Räddade två matchbollar

Dubbelframgångarna smittade av sig i singel för Filippa Bergand, som gick hela vägen till finalen.

Redan i den andra omgången besegrade hon semiseedade Anastasia Kolish, Ryssland, med 4-2 (10-12, 11-5, 11-8, 8-11, 13-11, 11-8) och där började tron på en framskjuten placering gro.

I semifinalen slog hon toppseedade Kana Takeuchi, Japan, i en riktig thriller över sju nervkittlande set. Kana Takeuchi hade två matchbollar, 11-10 och 12-11 i det sjätte setet. Filippa förivrade sig inte utan höll sig lugn i båda dessa lägen och med stor koncentration i avgörande set, vilket är nödvändigt när man möter en defensivspelare, kunde hon säkra en finalplats.

Vinnaren, Yuko Kato, Japan, blev alltför svår den här gången. Den vänsterhänta japanskan var lite för snabb för Filippa, som kanske inte heller hade den kraft och ork som hade behövts efter den långa dagen. Karo höll säkert undan till 4-1 (11-9, 6-11, 11-1, 11-4, 11-7).

– Detta är min bästa turnering någonsin. Kan inte minnas att jag spelat så här bra någonsin. Seger i dubbel och tvåa i singel, sade en mycket trött men nöjd Filippa Bergand efter en lång dag. ■ PH

Desto roligare var det därför i år när två svenska tjejer drog upp märksamheten till sig.

Vi börjar med dubbel där Filippa Bergand och Erika Fronth svarade för en första klassens sensation när man gick och vann hela turneringen efter en mycket spännande final mot Lee Ka Yee/Wong Chin Yau, Hong Kong.

En tidig timeout från deras coach, Tobias Bergman, var definitivt avgörande och bidrog till att matchbilden förändrades till förmån för svenskorna.

Vid 1-1 och underläge 6-7 i tredje set var matchen på väg att rinna svensparet ur händerna. Avbrottet och en minuts taktikdiskussion fick motståndarna ur rytmen. Filippa och Erika vann resten av poängen i setet och var i ledning 2-1.

### Tjeckflippen avgjorde

Matchen gick ändå till ett femte och avgörande set. De svenska tjejerna fick en perfekt start och när de bytt sida hade de 5-0 och sedan

höll ledningen till 9-5. Plötsligt förlorade svenskorna tre poäng i rad. Tagna av stundens allvar blev det lite nervöst. Filippa försökte gjuta mod i Erika.

– Jag sade till Erika att du är tvungen att satsa, berättade Filippa Bergand efteråt.

Erika svarade med att tjeckflippen bollen direkt på serven till 10-8 och matchen var över.

– Det finns inga hemligheter, vi försöker bara pusha varandra väldigt mycket och vi försöker hålla oss positiva hela vägen, säger Erika Fronth.

Vad som gjorde att de lyckades så bra var att de helt enkelt trodde på sig själva och i takt med framgångarna ökade självförtroendet. På sin väg till finalen slog de toppseedade Qi Liu/Mak Tze Wing, Hongkong i tre raka, 11-8, 14-12, 12-10, och semiseedade Julia Kaim/Jennie Wolf, Tyskland med 3-1 (11-7, 8-11, 11-6, 11-8).

De slog nummer 1, 3 och 4 i turneringen och var obestridliga vinnare.

# GO WITH YOUR INSTINCT II



## INSTINCT II

Specially developed innersole in soft EVA to give you maximum comfort. Instinct II has a unique and special made outsole that's developed for table tennis.

The pattern and grip areas are unique and one of its kind and will give you the perfect grip in all your quick moves at the table. The outsole has extra soft EVA at the forefoot and at the heel, all this to ensure that you will get the best feeling against the floor and maximum support for your foot.

**Sizes 34-46**





# MARCUS SJÖBERG:

"Det är ett sundhetstecken att spelarna blir arga och besvikna när de inte kommer med"

**Marcus Sjöberg är talangen som aldrig blomstrade på seniornivå.**

**Ändå har han gjort stort avtryck på de stora pingisscenerna.**

**- Jag älskar matchsituationerna och blir så jäkla glad när spelarna lyckas, säger han.**

TEXT: PONTUS EDMAN, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

Som förbundskapten för det svenska herrlandslaget lever Marcus Sjöberg i en resväska. Under 2015 blev det bara 80 dagar hemma i lägenheten i Solna.

- Det hade blivit billigare att bo på hotell när jag väl är hemma, men det är väldigt skönt att komma hem också, säger Sjöberg när Pingis möter upp honom direkt efter framgångarna vid Europa topp 16 i Portugal.

Men hans personliga resa, som har gått i raketfart, började långt tidigare.

Och vi tar den från början.

Marcus Sjöberg började spela pingis i BTK Safir redan när han var sju år gammal, och talangen visade sig fort. Som kadett representerade han landslaget vid junior-EM i Tjeckien

När gymnasievalet stundande lockade Kalmar mest, mycket tack vare tränaren Hans Thalín.

- Han var anledningen att jag ville dit. Energin och engagemanget sprider sig i hallen så fort Thalín kommer in.



Trots förutsättningarna, i en av landets bästa träningsgrupper med bland andra J-O Waldner, kom aldrig det riktiga lyftet som senior.

- Vi var ett gäng med mig, Hasse Pettersson och Henrik Rosvall som åkte omkring och lirade och tyckte att vi var coola. Men när vi åkte ut i första omgången och stod i duschen redan vid 9.25 så började jag inse att vi inte var så coola som vi trodde.

Det blev några sporadiska framträdanden för Kalmar i elitserien, men Marcus Sjöberg insåg att han inte gick någon framgångsrik seniorkarriär till mötes. För att klara sig rent ekonomiskt började han istället att hjälpa till som tränare i mindre klubbar som Sölvesborg, Jämjö, Torby och Bräkne-Hoby.

När glädjen för sina adepters framgångar i hagen var större än glädjen för sina egna bestämde han sig för att axla tränarrollen på heltid.



**ENGAGERAD.** Enligt honom själv så visar Marcus Sjöberg ibland för mycket känslor. På video har han sett sig själv sparka i barriärer och vara mer besviken än spelaren.

2002 fick han erbjudandet om att hoppa in som parhäst med Hans Thalin i Lyckeby, ett framgångsrikt samarbete.

– Vi jobbade riktigt hårt, levde pingis. Men så vann vi också 36 SM-medaljer på fyra år, säger Marcus Sjöberg stolt.

När läromästaren Thalin klev åt sidan 2006 tog Sjöberg ensam över som huvudtränare. Han menar att de tidiga framgångarna var avgörande för hans fortsatta tränarkarriär.

– Jag är väldigt otålig som person, blir lätt rastlös. Det var ännu värre när jag var ung, nu är jag inte fullt lika impulsiv. Resultaten var ett viktigt kvitto på att jag gjorde saker rätt. Hade jag inte fått bra resultat hade jag säkert hoppat på något annat tåg.

Men Marcus Sjöberg blev, bortsett ett år i Asien och Australien respektive Filippi-

**”- Han var anledningen till att jag ville dit. Energin och engagemanget sprider sig i hallen så fort Thalin kommer in.”**

– Marcus Sjöberg om varför han valde Kalmar som klubbadress

nerna, kvar inom pingisen.

Efter ytterligare några framgångsrika år, nu i Växjöklubben Frej och dessutom som förbundskapten för juniorlandslaget, fick han plötsligt ett samtal på våren 2014.

– Anders Johansson (sportchef reds anm.) ringde och frågade om jag var intresserad av förbundskaptensjobbet. SOK ville satsa på en ung förbundskapten och ett av deras

*Forts. på sid 46*



**INGEN MAGI.** Svensk herrpingis befinner sig i mitt i en av sina starkaste säsonger på länge. Det handlar inte om hokus pokus utan resultatet av hårt arbete, enligt Marcus Sjöberg.

Forts. från sid 45

krav var att jag skulle ha hela uttagningsansvaret. På intervjun var jag skitnervös, samtidigt visste jag att jag hade gjort bra ifrån mig på tidigare jobb och levererat resultat. Sagt och gjort, Sjöberg imponerade på intervjun och i juni 2014 debuterade han som seniorkapten. Men den första tiden på det prestigefulla uppdraget blev tuffare än han hade tänkt sig.

– Min första tanke var ”ofan, är vi inte bättre än så här”. Jag tyckte att vi var underrankade, och det var viktigt att få spelarna att inse det.

**”– Jag tror att spelarna måste bli ännu mer ego, och ha en ännu större vilja att bli bäst. De kan inte bo där de har polare eller tjejen, de måste flytta till den ort där de har bäst förutsättningar att bli så bra som möjligt.”**

– Sjöberg om vad som krävs för att ta ytterligare ett steg på rankingen

Men ganska snabbt började spelarna leverera de där positiva resultaten som Marcus Sjöberg var van vid, mycket tack vare mer individanpassad träning.

– Varje spelare måste söka bollen som de älskar och bygga sin spelidé kring det. När jag började var vi halvbra på allt, och då är det svårt att utmana de allra bästa. Vi anpassade spelet för mycket till dem istället för att styra spelet för att få använda våra egna styrkor. Nu jobbar vi mycket med videoanalys för att hitta små saker att förbättra. Där ligger vi före många andra länder.

Den pågående säsongen är den bästa på länge för svensk herrpingis med Pär Gerells EM-brons, Kristian Karlssons fjärdeplats på Europa topp 16 och tre segrar mot kineser.

**Är det Sjöberg-magi vi upplever eller hur förklarar du framgångarna?**

– Det är verkligen ingen magi från min sida, snarare resultatet av hårt jobb. Många spelare har tagit ett stort kliv på världsranking och nu har vi sex spelare bland de 100 bästa.

Förbundskaptenen menar att Kristian



Karlsson har en stor del i den framgången.

– När han slog igenom på allvar fick vi flera som hakade på hans utveckling. För några år sedan krävdes en plats kring 200 på rankingen för att spela i landslaget, då var det måttstocken. Nu krävs det att spelarna är uppe kring 50-strecket för att spela mästerskapen, och då anpassar de sig till det. Konkurrensen inom gruppen höjer standarden.

### **Vad krävs då för att vi ska ta ytterligare steg framåt på rankingen?**

– Jag tror att spelarna måste bli ännu mer ego, och ha en ännu större vilja att bli bäst. De kan inte bo där de har polare eller tjejen, de måste flytta till den ort där de har bäst förutsättningar att bli så bra som möjligt. Vi kan aldrig komma ifatt de som är före oss om vi tränar både mindre och sämre.

Marcus Sjöberg beskriver sig själv som en riktig pingisnörd som gärna gnuggar detaljer. Som ledare säger han sig vara engagerad och att han hela tiden försöker sprida positiv energi. Och den som har sett Sjöberg som coach kan inte annat än hålla med.

– Jag vill vinna till varje pris. Ibland visar jag för mycket känslor, det vet jag. Jag har sett på video från tidigare där jag sparkar i någon barriär och är mer besviken än spelaren. Jag ser ju nu att det är väldigt omoget. Samtidigt är jag så som person och det kan jag inte ändra på. Jag vill så gärna



**TUFFA BESLUT KRÄVS.** Att ta sig ytterligare uppåt på rankingen är enligt Marcus Sjöberg förenat med tuffa beslut mot sig själv och en ännu större vilja att bli bäst.

## **”– Jag plockar inte med en 37-åring för att han skall åka med som fyra eller femma och sitta på bänken.”**

– Sjöberg om laguttagningen till VM i Malaysia

att spelarna ska lyckas och de ska känna mitt stöd och att jag tror stenhårt på dem.

### **Är du dålig förlorare?**

– Ja, verkligen. På gott och ont.

### **Du är en ung förbundskapten, flera spelare är äldre än du. Hur tacklar du det?**

– Med spelarna som är yngre än mig var jag inte orolig, men med Jens och PG var jag inställd på att det skulle bli tufft att vinna deras respekt. Men jag är jäkligt imponerad över hur de har tagit emot mig. Vi har hittat ett bra sätt att jobba.

### **Till Lag-VM petade du Jens från hans kanske sista världsmästerskap. Hur tar du ett sådant samtal?**

– Det är en tuff petning, men i min värld måste Jens vara ganska ganska mycket bättre än Mattias Karlsson för att ta den platsen. Jag plockar inte med en 37-åring för att han ska åka med som fyra eller femma och sitta på bänken. Sen är det klart att Jens kanske inte håller med mig, men det är ett sundhetstecken att spelarna blir arga och besvikna när de inte kommer med. Jens och PG är två riktiga förebilder i det avseendet som alltid knyter näven i fickan och vill bevisa att jag har gjort fel.

Kommande mästerskap, OS i Rio, kan bli Marcus Sjöbergs sista som förbundskapten. 34-åringens kontrakt med bordtennisförbundet går ut, men Örebrosonen hoppas att hans landslagsresa inte ska ta slut i augusti.

– Vi har en spännande framtid som jag gärna är en del av. Jag hoppas få vara kvar över hemma-VM 2018 och Tokyo-OS 2020. Målsättningen? Det är att vara med och vinna medaljer, säger Marcus Sjöberg innan han greppar rullväskan och beger sig mot sin lägenhet för en av få nätter i den egna sängen. ■

# Andreas tvillingtopp trots Danielförsprång

Så har det hänt, en av de 14 singelfinalerna i 2016 års Veteran-SM i Helsingborg blev tvillingarnas möte.

De som följt upp siffrorna från senaste säsongernas seriespel skulle ha tippat Daniel Engblom som guldman i 30-årsklassen. Men det blev Andreas.

Och det gjorde Daniel något irriterad.

- Jag ledde alla seten stort. Tror det stod 9-7 i första, 8-2 i andra och 10-8 eller 10-9 i tredje.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRVING KARLSSON

Lika fullt visade finalprotokollet på 11-9, 11-8 (efter nio raka på slutet) och 13-11 för Andreas Engblom.

Han såg till att inte tappa något set på de sex matcher han spelade. I inte mindre än elva av de 18 seten skiljde endast två poäng. En styrka bara det.

Daniel analyserade vad som blev avgörande i finalen:

- Andreas spelade på säkerhet, som han ofta gör mot just mig, och jag kom inte igenom hans försvar. Jag brukar ha svårt då han

får bestämma matchkaraktären. Men 0-3!

- Det speglar inte alls matchen. Det hade varit lättare att smälta om jag förlorat med 2-3.

De 32-åriga vänsterhänta tvillingarna som föddes i Lund, växte upp i Vellinge och flyttade till Kristianstad för sju år sen har givetvis träffat på varann ofta vid pingisbordet.

- Jag hade ett bra plus när vi kom till det här Veteran-SM:et. Jag - bättre? Nej, det vill jag inte påstå. Fast över tid är det kanske så, sa Daniel.

## Daniel med glasögon

Finns det några skillnader mellan er?

- Inga större, vi är väldigt lika på alla sätt, tycker silverbrodern och förklarar att det var ännu vanligare förr att omgivningen tog fel på vem som var vem av dem.

**SVÅRSMÅLT FALL.** Daniel hade stora försprång men kunde inte hålla undan för tvillingbrorsan.



Sen försåg sig Daniel med glasögon.

- Märkligt nog blandar många ihop oss ändå.

Guld-Andreas föredrog att hålla sig i bakgrunden efter Veteran-SM och överlät till Daniel att svara på frågorna.

Så kommer det fram.

- Jag bryr mig något mer än Andreas, visar lite mer känslor. I alla fall när vi möts, betonade Daniel.

Det blev mycket Engblom i Helsingborg. Rakt uttryck: full pott. Tillsammans vann de dubbeln och lagtävlingen för 30-åringarna.

Men skriken efteråt var inte öronbedövande.

- Det var ingen bra klass på just 30-klassen och det skulle förvåna mig om inte den försvinner från programmet.

21 spelare var betydligt färre än i övriga herrklasser - med 50-singeln som störst.

## Premiär först i år

Därmed inte sagt att Andreas och Daniel Engblom otrivdes.

- Nej, det var trevligt på många sätt i övrigt, tyckte Daniel.







**SAMMANBITEN.** *Andreas lade in ett extra kol i slutet på finalseten och lyckades vinna 30-finalen med 3-0.*

Redan i fjol funderade de lite löst på deltagande i Veteran-SM.

Men då kom de inte till skott.

Säsongen 2014-15 spelade tvillingarna för KFUM Kristianstad BTF i Superettan med kvoten 13-15 för Daniel och 8-19 för Andreas. Men inför den här säsongen skrev de på för division 2-klubben Sölvesborgs BTK som de hoppade av ifrån i julas då Daniel hade vunnit alla sina 17 matcher och Andreas 15 av 16.

De återgick till KFUM Kristianstad BTF.

Och hur började allt för tvillingarna? De följde med några äldre syskon till pingislokalen när de var åtta eller nio och fann sig hemma i bordsgemenskapen.

Återstår att se om de kommer tillbaka 2017 för att försvara sina veteranguld. ■



**JUBLANDE GLAD.**  
*Klart att Lena Johnsson var det efter finalsegern mot Yuexia Wang-Fridén.*

## Hoppsan, Lena snuvade Yuexia

**På högsta pallavsatsen med armarna mot skyn – det var en trevlig bild. Lena Johnsson, blekingskan i Kvarnby AK, drog sig inte för att finalbesegra Yuexia Wang-Fridén efter tre av fyra ytterst jämna set. Bara att gratta Lena för guld i 40-klassen. Bland 50-åringarna behöll Wang-Fridén sin svit. Fjärde raka.**

Norcospelaren är inte lätt att hejda, det vet alla konkurrenter av speciellt ett skäl: hennes serve.

Det Annimari Bölenius sa redan 2013 efter finalfallet mot Wang-Fridén i 40-klassen håller än idag:

– Ingen tjej i Sverige har så slipade servar.

De var omtalade redan i hennes ungdomsår hemma i Kina.

Trots förlusten mot Lena Johnsson blev det två guld för Wang-Fridén, även i 50-dubbeln. Med ett i mixed från 2011 är totalskörden uppe i 13.

Caroline Wersäll som hade lämnat Ängby SK för Varbergs BTK var veterandebutanten som fick 30-finalen att svänga. Malmös Angelica Persson inledde med 11-5, 11-6, Caroline tog över med 11-8, 11-7, 11-3.

Rekords Anita Andersson fort-

sätter att häva in mästerskap. Till de två i singel i 65- och 70-klas-serna lade hon ett i mixed. En trippel gick även till Trollhättans Birgitta Olsson, som vann singel, dubbel och mixed bland dem som är över 60.

### Högst tolv

Att Veteran-SM har så svårt att locka till sig kvinnor förbryllade ännu en gång. De var inte fler än tolv i någon ålderskategori.

– Jag förstår inte varför de är så få i SM, säger Hans Westling och jämför med det stora intresset för sommarens VM i spanska Alicante.

Dit kommer 4 587 veteraner, varav en fjärdedel eller 1 173 är damer.

41 damer är över 80 år. ■

**ÖRJAN WESTBERG**

# Åkessonfinal efter 19 år Är Skogsberg omöjlig?

**Se där! Efter många år var Jonny Åkesson tillbaka på den stora scenen, om vi får placera ett SM för veteraner där. Jonny, 30-segrare 1997, dök upp i 50-klassen hemma i Helsingborg och nådde finalen bland 99 deltagare.**

**Väl där fick han ge sig för en Karlsson som var i gott trim, Mikael från Lyckeby.**

**Vi glömmar aldrig Jonny, kvartsfinalist i stora SM 1983 och 1984.**

Att det inte var något fel på tekniken hos finalisterna i fråga kan vi slå fast direkt. Däremot var Mikael i fysiskt bättre skick än den Jonny som en gång hade snudd på J-O-status.

Jonny Åkesson fick med sig ett guld när han vann lag med Glenn Davidson.

Allt nog, många välkända namn kom att dominera årets veteranmästerskap. En som aldrig sviker är Skövde PK:s Göran Skogsberg. I 60-klassen premiärvann han 2011 och följde upp med tre till innan han tog klivet in bland 65-åringarna och sitt första guld 2015. Då finalslog han Nosrat Safai med 3-0, i år Arvi Grapenhed med 3-1 efter att ha förlorat första setet. Tillsammans har herrarna tagit sex dubbelguld på raken i 60- och 65-klasserna. För egen del inledde Skogsberg sin dubbelsvit, alltså sju år lång, när han vann med Jan Forsling 2010.

## ”Alltid seriös”

Vem ska kunna stoppa Skogsberg de närmaste åren?

Mannen som varit närvarande på 43 Veteran-SM i rad kanske har svaret.

– Safai slog honom med två bollar i skilje i EM och kom på

lösningen. Men det är sannerligen inte lätt. Göran är alltid vältränad, fokuserad och noggrann. Oerhört säker i allt han gör. Även när han leder klart fortsätter han att se seriöst på en match. Han är en driven taktiker utan att spela med komplicerade gummin, framhåller Hans Westling.

Göran Skogsbergs totala guldskörd i singel och dubbel är 23. Motsvarande fakta för Grapenhed är 33. Plus att Safirs man kan lägga till tolv mixedguld.

I herrklasserna 30, 60, 70 80 påträffades mästare utan tidigare



**BÄST I 70.** Arbogas Göran Allvin gick inte att hejda.



**EN VANLIG SYN.** Göran Skogsberg fick anledning höja näven i skyn efter ännu ett SM-guld.

gulderfarenheter i singel: Andreas Engblom, KFUM Kristianstad BTF, Göran Aldvik, Spårvägens BTK, Göran Allvin, Arboga BTK och Kenneth Lönnberg, Särö IK. Aldvik och Lönnberg var i stöten hela helgen och vann även dubblarna med Ängbys Thomas Pettersson respektive Kyrkhults Ingvar Johnsson.

## 40-guld tidigare

50-åringarnas etta Mikael Karlsson vann 40-klassen 2004 och Erik Zetterström, Järfälla BTF spädde på sitt 40-guld från 2008 med ett till nu. Och vad IF Ifos Bo Torinsson, med andra titeln bland 75-åringarna, kan torde vara allom bekant. Han har 14 singel- och dubbelguld, förutom fyra i mixeddubblen.

Veteran-SM:s allra största överraskning? Det var nog att Calle Jagebro, Varberg, och Åke Karlsson, Linné, tog hem 70-dubblen.

Beträffande 30-klassen har ingen direkt utveckling skett. Under senare år har intresset inte varit över sig stort.

– Därför kommer jag att väcka förslag till förbundets tävlingskommitté om att klassen slopas, säger Hans Westling. ■

**ÖRJAN WESTBERG**



# JUNIOR-SM I BORDTENNIS MÖLNDAL 6-8 MAJ

Sveriges bästa pingisspelare, tjejer och killar, i åldrarna 14 och 17 år möts på JSM på Aktiviteten i Mölndal, strax utanför Göteborg.

Följande klasser spelas i singel och dubbel: F14, P14, DJ17 och HJ17.

FÖR ANMÄLAN OCH MER INFO  
[www.idrottonline.se/MolndalsBTK-Bordtennis/JUNIOR-SMBORDTENNIS2016](http://www.idrottonline.se/MolndalsBTK-Bordtennis/JUNIOR-SMBORDTENNIS2016)

Obs! För bra boende nära spelarenan - boka nu!



SE BORDTENNIS PÅ HÖG NIVÅ PÅ BÄSTA PLATS!

DISTRIKTSDOMARE SÖKES TILL JSM 6-8 MAJ.

Intresserad? Hör av dig till [jsembordtennis2016@gmail.com](mailto:jsembordtennis2016@gmail.com)

---

ARRANGÖRER: MÖLNDALS BTK OCH RUDALENS IF



**INTE ENSAM.** Talangjaktsettan Albin Angebrant fick sällskap av hela familjen på segerbilden i Brännkyrkahallen. Där var mamma Katarina och pappa Peter, där var bröderna Simon, Hampus och Olle.

# Viljestarka talanger och stort **A**, Spåret

**Viljan vann och gav stort A i januari.**

**Anastasia och Albin såg till att Spårvägens BTK för andra gången tog en dubbel i Talangjakten. Ryskfödda Anastasia med efternamnet Komissarenko gick segrande ur nio matcher i Köping Arena och Albin Angebrant slog 14 motståndare i Brännkyrkahallen, Stockholm.**

TEXT & FOTO: ÖRJAN WESTBERG

Ingen gav sig.

– Båda är vetgiriga, gillar inte att förlora, säger Spårets tränare Thomas Johansson, tillika Anastasias coach i Talangjakten.

Dagen efter, en söndag, hann Thomas hem för att följa grabbarnas slutstrid.

Thomas och Robin Svanberg,

som matchade Albin, leder den ungdomliga Spåretgrupp som innehåller både pojkar och flickor.

När Anastasia skulle ta tåget till Köping gjorde hon en markering till mamma:

– Du får inte följa mig till perongen.

Och det sägs att hon inte vill se mamma i hallen när hon tränar heller.

Albin gjorde en liknande markering till sin mamma inför finalen mot Linköpings Leonard Lindkvist:

– Jag tilläts inte titta utan fick nöja mig med sms till bilen utanför hallen, säger en mamma som bör ha kunskap om pingisens olika mysterier.

Är namnet Katarina Turegård bekant? Icke oäven före detta Ängbyspelare.

– Jag rättade mig efter Albin med kärlek, sa mamma och log.

Efteråt däremot blev det en uppsluppen stämning när familjen samlades vid hallens kortsida.

## Fyra bröder

Elvaåriga Albin är nummer tre i en brödrakvartett som även innehåller Simon, 16, Hampus, 14, och

Olle, 4. Klart att pappa Peter var med också. Han till och med såg den final som inte började så bra för Albin. Leonard Lindkvist gick upp till 5–0 innan Albin fick in en forehand. Men setet gick till Leonard med 13–11.

– Då var det nervöst, bekänner Albin.

Därefter fick han tvåpoängs-marginalerna på sin sida: 12–10, 11–9 och 13–11 efter underläge 9–10.

– Jag skulle bara vinna och försökte öppna i hans forehand och trycka, förklarade Albin som tillsammans med Leonard uppsökte toaletten efter två set.

Det säger nog lite om finalens pörriga betydelse.

Dina svåraste matcher, Albin?

– Förutom finalen var det den första i A-slutspelet mot Lucas Hallin (SUIF).

### Enda femsetaren

Redan i första omgången i poolspelet fick Albin Angebrant, som kom till Spåret från Segeltorp för något år sen, ge järnet för att slå Stocksunds Dennis Larsson i sin enda femsetare. Dock: i skilje kunde han känna sig trygg. 11–5.

– När Albin väl spelat in sig finaldagen blev han lugnare och allt effektivare, säger Thomas Johansson.

Enligt sin tränare är Albin träningsvillig, rör sig bra och uppmärksam på vad som sker i hans närhet.

– Han vill lära sig nytt och går inte att förutse vid bordet.

Anastasia kom från Moskva i somras och går på en engelsk skola i Stockholm. Hon har ingen traditionell spelstil direkt.

– Hon backar gärna, fiskar med skruv. Snålspelande och bollsäker. I attackerna kan hon bli bättre, blir Thomas bild av tjejen som inte gillar att förlora.



**SEGERLEENDET BESTOD.** Anastasia Komissarenko firade inte bara sin egen seger i Talangjakten. Hon slöt också upp när J-O spelade sin sista match i Pingisligan i Liljeholmshallen en månad senare.

Anastasia är en självgående och ansvarsfull elvaåring som sms:ar ledarna om hon råkar vara några minuter sen till träningen.

Inte någon gång var hon illa ute i Talangjakten. Enda förlustsetet kom i finalen mot Leah Tveit Muskantor från Åsa.

Fortsätter ryska Anastasia sin pingisutveckling i Stockholm?

Förra gången Spårvägens BTK vann Talangjakten för både pojkar och flickor var 2002. Paret: Tim Bergman och Madeleine Melcher. ■

### ALICANTE-VM KOMMUNICERAR SMART VIA APP

Många är de svenskar som bestämt sig för att testa formen vid Veteran-VM i spanska Alicante den 23-29 maj och under tävlingsdeltagandet kommer bli rekordstort och det största någonsin i veteransammanhang med över fyra tusen deltagare.

Arrangören har tänkt i nya banor och för att snabbt sprida information har nu en app skapats för smarta telefoner och läsplattor. Den skall enligt uppgift innehålla all tänkbar nödvändig information om mästerskapet såsom tidsschema, boende, viktiga kontaktpgifter och sena ändringar med mera. Appen är tillgänglig för både iOS via iTunes och Android och Google Play.

# Kävlinge från vårdcentralen, förbi Munkedal och upp igen

**Det var upplagt för Munkedals BTK för tredje året i rad. Men så kom chocken med bohuslänningsarnas 2-6 i Superettans slutomgång mot Ängby/Spårvägen Elit B på hemmabord.**

**Istället får vi hälsa BTK Kävlinge välkommen åter till Pingisligan.**

**- Vi hade inte en tanke på att kunna passera Munkedal, vi som kom direkt från vårdcentralen, sa bossen Bengt Israelsson i skämtsamt ton.**

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRVING KARLSSON

An Shu gick på penicillin efter lunginflammation och Mattias Stenberg hade varit sängliggande hela veckan och reste sig först dagen före näst sista spelomgångens match mot Ängby/Spårvägen.

För att spara på krutet till dubbeln mot Köping på söndagen gav An Shu upp sin andra singel mot Kenichi Matsubuchi efter två förlorade set. Planeringen gick hem

- An Shu och Magnus Molin slog Matsubuchi/Oscar Perman och spikade 6-3 mot Köping. Att lägga till de 6-4 mot Ängby/Spårvägen. Munkedal fick inte mer än 5-5 mot Köping och behövde en poäng till för att hålla undan för Kävlinge och vinna på kvot. Men allt sprack.

- Nog är det lite surt alltid, vi var favoriter och det hade skri-



vits mycket om oss i lokalpressen. Grabbarna kände av pressen och var för spända. Ingen ska tro annat än att de verkligen ville vinna, säger Benny Johansson.

Han kan inte undgå att tänka på hur hans gäng klädde av Kävlinge borta i januari, 6-2.

## "Aldrig så bra"

Var tre av fyra Kävlingespelare småkrassliga när Superettan skulle avgöras var en på sitt allra bästa humör.

- Jag har aldrig sett "Molle" så bra på hela säsongen, betonar Bengt Israelsson.

Fyra singlar och två dubblar gav Magnus Molin 6-0. Han klev fram som ledaren.

- Han spelar en allt större roll i vårt budgetlag och är numera med och tar del av det mesta som sker.

Israelsson har redan satt upp An Shu och Magnus Molin som lagmedlemmar även 2016-17.

Och sen?

**KRAFTFULL AVSLUTNING.** När BTK Kävlinge jagade seriesegern första helgen i april vann Magnus Molin alla sex matcher, varav två dubblar.

- Mellan tio och femton spelare har redan hört av sig, jag har namnen på en lista som vi får gå igenom och diskutera.

Israelsson har suttit och räknat lite grovt och kommit fram till att de 480 milen till bortamatcherna i Superettan minskar till runt 300 i Pingisligan.

## Ringde från Thailand

På söndagen, 3 april, var det segermiddag, på måndagen tog Molin en segerfika med Eslövs AI:s "Robban" Svensson och så kom det ett telefonsamtal från Thailand till Bengt Israelsson.

- Kommunalrådet Pia Almström gratulerade och sa hur mycket hon uppskattade vår framgång.

Israelsson kan inte låta bli att göra en bekännelse:

- Jag hade inte blivit besviken om Munkedal vunnit. Det här var faktiskt en skänk från ovan.

19 poäng är nio färre än då BTK Kävlinge gick upp i högsta serien förra gången. 2010 vann laget alla 14 matcherna i Superettan.

För PK Smyg och Köpings BTK, som båda kämpade väl och var med i många matcher, blev det respass direkt till division 1. Sexan Lyckeby BTK kvalar. ■

ÖRJAN WESTBERG



I FALKHALLEN  
**2016**



## VÄLKOMNA TILL EN TUFF TRÄNINGSVECKA

Summertime i Falkenberg har varje år sedan 1990 tagit emot ungdomar från hela världen som älskar pingis. Under veckan på summertime kommer våra tränare Mikael Thalinson, Erik Åhman, Mikael Stålbros och Alexander Franzen vara med och hålla i passen tillsammans med sparringstränare. Lägret kommer även gästas av andra duktiga spelare.

**Datum: 10/7-15/7**

I lägeravgiften på 2.800 kr ingår:

**STIGA läger-t-shirt • Frukost • Lunch • Kvällsmat • Boende**

### Lägret ger dig möjlighet att få:

- Utmaningar för alla nivåer
- Sex timmars pingis varje dag
- Träna med killar och tjejer från hela världen
- Träning, boende med riktiga sängar och mat inom gångavstånd
- Sparra med bra pingisspelare

Namn:.....

Adress:.....

Postnr ort:.....

Tel/mobil nr:.....

E-mail:.....

För att anmälan skall gälla insättes 500 kr på bankgiro 221-2249 (återbetalas om du ej blir antagen)

**UPPLYSNINGAR:** FBTK:s kansli, tel 0346-88 55 93

**E-MAIL:** trainingcamp@falkenbergsbtk.com

**INTERNET:** www.falkenbergsbtk.com

Födelsenr:.....

Klubb:.....

**Ange storlek på t-shirt:**

XXS  XS  S  M  L  XL

**Fyll i anmälan och skicka till:**

Falkenbergs Bordtennisklubb,  
Nyhemns Plan 1, 311 35 Falkenberg



## THE CARBONADO

The special TeXtreme<sup>®</sup> Spread Tow Carbon is flexible in only one direction, either flexural or torsional, making it possible in the manufacturing process to adjust and improve the ball trajectory and speed to accommodate playing style. The two layers of carbon are applied in a 45 degree angle or a 90 degree angle.

The Carbonado blades offers the player a personalized Sweet Spot. The Carbonado 145 with its torsional bendability gives a wider Sweet Spot and the Carbonado 190 and its flexural bendability gives a higher Sweet Spot.

Experience the result of years of research and engineering. Experience the TeXtreme<sup>®</sup> Carbon feeling!

**The difference is in the angles.**